

Önk/2-4/2025.

J e g y z ő k ö n y v

Készült a Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének **2025. március 20-án (csütörtökön), 09.00 órai** kezdettel megtartott **4. (rendes)** ülésének nyilvános részéről.

Az ülés helye: a Városháza díszterme

Jelen vannak: Bedő Tamás polgármester, Máté Attila alpolgármester, Bartók Norbert, Cseri Gábor, Gyovai Zsolt, Hekkel Zoltán, Malik László, Dr. Kádár László Levente, Murányi László, Dr. Somogyi Árpád képviselők, *összesen 10-en*,

az ülésről távolmaradt: Komlósiné Ráczy Nikolett és Laczkó Zsolt képviselő,

Kajtár István c.t.ú. alezredes, a Csongrádi Hivatásos Tűzoltóság parancsnoka, Dr. Juhász László jegyző, Dr. Barcsi Judit aljegyző, Komlósiné Széll Gyöngyi, a gazdálkodási iroda vezetője, Vinczéné Dudás Katalin, a Szociális és Lakásügyi Iroda vezetője, Bajomi-Huszka Anita, a fejlesztési, vagyongazdálkodási és üzemeltetési iroda munkatársa,

Kádár-Kovács Márta, az Esély Szociális Alapellátási Központ vezetője, Dékány-Lantos Anikó, a Városellátó Intézmény vezetője, Pintér Józsefné, a Gazdasági Ellátó Szervezet vezetője, Dr. Hörömpöliné Vikor Katalin, a Csongrádi Művelődési Központ és Városi Galéria vezetője, Illés Péter, a Csemegi Károly Könyvtár igazgatója, Dr. Gyöngyössy Orsolya, a Tari László Múzeum igazgatója, Kiss István, a Csongrádi Homokfőveny Idegenforgalmi Start Szociális Szövetkezet igazgató elnöke, Kállainé Fodor Marianna, a Piroskavárosi Szociális és Gyermekjóléti Intézmény vezetője, Fodor Zsuzsanna, az Óvodák Igazgatósága igazgatója, Tóth Irén, a Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény igazgatója, az Egészségügyi és Szociális Bizottság nem képviselő tagja, Ádám Erika, a Csoterm Kft. és a Közmű Szolgáltató Kft. ügyvezetője, Gyöngyi Alexandra, a Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola Alapfokú Művészeti Iskola intézmény-vezetője, Homik András, az MVM Démász Kft. kiemelt partner kapcsolattartó, Belik Emina, MVM Démász Kft. kiemelt ügyfélmenedzsment szakterületvezető, Juhászné Hajdú Anikó, a Csongrádi Hírek szerkesztője.

Napirend előtt:

1.) Bedő Tamás polgármester: Tisztelettel köszönti a mai ülésen megjelent képviselőket, valamint a meghívott vendégeket.

Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a képviselő-testület 10 tagja jelen van.

2. Bedő Tamás polgármester: **Sürgősségi indítványt tesz a 14-es számú „A kiskunhalasi MBH csarnokban megvalósítandó MOHU MOL beruházáshoz Hozzájáruló nyilatkozat kiadása tárgyában döntés” című előterjesztés megtárgyalására.**

Továbbá javaslatot tesz a napirendi pontok sorrendjének megváltoztatására. Kéri, hogy a 2-es számú „Beszámoló a Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2024. évi tűzvédelmi tevékenységéről” című előterjesztéssel kezdjenek, utána a 3-as számú „Tájékoztatás az MVM Démász Kft., MVM Égáz-Dégáz Zrt. és az MVM Lumen Kft. Csongrád város közigazgatási területén 2024. évben végzett tevékenységéről” című előterjesztést tárgyalják meg.

A Képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal egyetért az indítványokkal és az alábbi határozatot hozza:

47/2025. (III. 20.) önkormányzati

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2025. március 20-ai rendes ülésének napirendjét a következők szerint állapítja meg:

1. Csongrád Városi Önkormányzat 2025-2029. évre vonatkozó Gazdasági programja és fejlesztési terve
2. Beszámoló a Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2024. évi tűzvédelmi tevékenységéről
3. Tájékoztatás az MVM Démász Kft., MVM Égáz-Dégáz Zrt. és az MVM Lumen Kft. Csongrád város közigazgatási területén 2024. évben végzett tevékenységéről
4. A Csemegi Károly Könyvtár 2024. évről szóló szakmai beszámolója, valamint 2025. évi munkaterve
5. Javaslat a Körös-toroki üdülőterületen a járművel történő díjköteles várakozás szabályairól szóló 21/2017. (VII.13.) önkormányzati rendelet módosítására
6. Intézmények alapító okiratának módosítása
7. Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola szakmai alapidokumentum módosításának véleményezése
8. Fejlesztési igény benyújtása Csongrádi járás szintű fejlesztések támogatására és szándéknyilatkozat jóváhagyása a konzorciumi együttműködésről
9. Javaslat a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet módosítására
10. A helyi kitüntető címek és díjak alapításáról, adományozásuk rendjéről szóló új önkormányzati rendelet megalkotása
11. Javaslat: 6640 Csongrád, Orgona u. 18. 5/13. szám alatti önkormányzati tulajdonú szociális bérlakás költségvetési lakássá történő átminősítésére
12. A Csongrád, Hársfa u. 65. fsz. 1. szám alatti önkormányzati garzonlakás közérdekű lakássá minősítése, és bérlőkijelölése
13. Tájékoztatás a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról
14. A kiskunhalasi MBH csarnokban megvalósítandó MOHU MOL beruházáshoz Hozzájáruló nyilatkozat kiadása tárgyában döntés

Zárt ülés:

- Z/1. A Csongrád, Csemegi Károly utca 1. sz. alatti ingatlan megvásárlása**

1 perces néma felállás Fábiánné dr. Szenczi Ibolya irodalomtörténész, nyelvművelő, nyugalmazott középiskolai tanár, szaktanácsadó, közösség-szervező, a Magyar Irodalomtörténeti Társaság Országos alelnöke, a Távlát Közhasznú Egyesület elnöke, Pro Urbe Csongrád és Díszpolgár kitüntetett emlékének.

Napirendek:

1. Beszámoló a Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2024. évi tűzvédelmi tevékenységéről

Szóbeli kiegészítések:

Kajtár István tű. alezredes: Az Országos Katasztrófa Főigazgatóság célkitűzéseket határozott meg számukra és ennek az értékelésére került sor a közelmúltban a rendészeti államtitkár úr jelenlétében, illetve a tegnapi napon előjárót fogadhattak a Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságon, ahol értékelték a Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóság tevékenységét is. A holnapi napon kerül sor arra, hogy az igazgató úr értékeli a Szentesi Katasztrófa Kirendeltség és az alárendeltségen működő három tűzoltóparancsnokság szakmai munkáját is. Ezek az értékelések nagyon fontosak számukra, hiszen a szervezeten belül a Belügyminisztérium alá rendelt szervezetek értékeléséből megtudják, hogyan végezték a tevékenységüket, milyen értékelést kapnak. Azok a célkitűzések, amelyeket megfogalmaztak személyenként, a teljesítményértékelésben minden tűzoltó számára megjelennek célkitűzésként. Fontosnak tartja a testület előtti beszámolót is, mert közvetlen értékelést kaphatnak a munkájukról.

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke megköszöni, hogy a testület tagjai el tudtak menni a helyi tűzoltóparancsnokságra megnézni, milyen körülmények között dolgoznak. A bizottság egyhangúlag támogatta a beszámoló elfogadását.

Dr. Somogyi Árpád az egészségügyi és szociális bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag támogatta a beszámolót. Megköszönték alezredes úrnak az elmúlt évi munkájukat, bíznak benne, hogy az idén is minél kevesebb munkájuk legyen. Az anyag is tartalmazza, hogy Csongrád és a járás tekintetében halálos kimenetelű katasztrófa nem történt és ez a legfontosabb.

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke csatlakozva az előtte szólókhoz megköszöni a tűzoltóság egész évben végzett munkáját. Minden évben nagyon jó, a helyi sajátosságokra kiemelten odafigyelő anyagot készítenek. Ez az idén is így volt. A közösségért tett erőfeszítésüket is megköszöni. A bizottság egyhangúlag támogatta az előterjesztést.

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális, sport és vallási bizottság elnöke megköszöni a nagyon részletes, jó anyagot. és azt, hogy az óvodásokat, az általános és középiskolásokat tudják fogadni annak érdekében, hogy a pályaválasztási napokon

bemutassák, hogy mivel foglalkoznak a tűzoltók a mindennapokban, látják a felszereléseiket. Az oktatás területén kifejtett munkájukat is megköszöni.

Kérdések, vélemények:

Hekkel Zoltán: Megköszöni, hogy lehetőséget kaphattak a helyi tűzoltóparancsnokság bejárására, ahol betekintést kaphattak a munkájuk háttérébe. Az anyagban olvasható, hogy rendezett belterületi utakkal rendelkezik a város, el tudnak rajta közlekedni, de a külterületi utakra nem tértek ki. A tavalyi év folyamán történtek tüzesetek külterületen is. Az elmúlt 50-100 évben elsősorban lovaskocsikra és löcsöskocsikra alakult ki a külterületi úthálózat és nem ekkora járművekre. Véleménye szerint szükség lenne a kisebb járművek beszerzésére, amivel meg tudják közelíteni ezeket a területeket, mert nem mindig a faágak vannak útban, hanem az épületek és kunyhók. Ezt a járművet szükség esetén lehetne használni a nagyréten is, a 7,5 tonnás korlátozás miatt a fahídon át tudna menni, ezzel hamarabb meg lehetne közelíteni a nagyréti területeket és nem a kunszentmártoni vagy szentesi tűzoltókat kellene megvárni, hogy odaérjenek. Ilyen járműveket lát Budapesten is a belső kerületekben, ahol a parkoló autókkal van probléma.

Évek óta mindig szóba kerül a vízieszköz beszerzése, a Holtágak és a Tisza adja a helyzetet, hogy szükség lenne egy ilyen eszközre.

Szeretnék megköszönni, hogy Csongrád város hírnevét öregbítik a különböző rendezvényekkel, így pl. a jótekonysági crossfire versennyel, vagy az ipari parkban lévő gázpalackok kezelésével kapcsolatos szakmai nap lebonyolításával.

Gyovai Zsolt: Megköszöni azt a lehetőséget, hogy hétfőn látogatást tehetek a laktanyában és választ kaptak a kérdéseikre. Csak dicsérettel tudja illetni a parancsnokságot. Tíz évvel ezelőtt is járt ott, ahhoz képest nagy fejlődésen mentek keresztül, de van még feladat bőven. Mindent megtesznek annak érdekében, hogy a szolgálatot teljesítő állománynak, amikor éppen pihenő idejét tölti és bent tartózkodik, az úgy teljen el, hogy az valóban pihenés legyen. Parancsnok urat kérdezte, hogy a 112-es hívószámra befutott hívásoknál, amikor baleset történik vagy pl. a szőlőkben hogyan tudják beazonosítani a helyszínt? Ez elég pontosan meghatározható, főként, ha valaki okos telefonról, óráról, vagy gondosóráról indít hívást, ezek már mind rendelkeznek helymeghatározó funkcióval, ha ez be van kapcsolva, akkor méter pontossággal meg tudják határozni a helyszínt. Ilyen szempontból is fontosnak tartja a dülő utak karbantartását, a síkfametsző géppel kellene végigmenni, hogy a tűzoltóautók végig tudjanak az úton menni. Parancsnok úr elmondta, erre azt vezették be, hogy két irányból közelítik meg a tüzet, hogy minél előbb elérjék azt. Sok sikert kíván az állománynak a munkavégzésben és a terveik megvalósításához.

Cseri Gábor: Többször felhívta a kollégái és a diákok figyelmét, és most a Szakszolgálatához érkezők figyelmét is szeretné felhívni, hogy a Gimnázium mellett, a Gr. Apponyi utcában a Megállni Tilos táblát tartsák be, mert nagyon szűk az az utca és szükség esetén a tűzoltóautóknak ott el kell menni, lehet, hogy meghúzzák az autókat, de ezzel nem terheli őket károkozás, mert nekik menniük kell. Más szűk utcákban is sokkal jobban oda kell figyelni a parkolásra.

Murányi László megköszöni a tűzoltóság munkáját. Az az épület, amelyben el vannak helyezve, egy ikonikus épület, történelmi háttere van. Az elmúlt 50 évben számtalanszor akarták átváltoztatni, a vezetést Szegedre levinni, és akkor alakult Csongrádon a hivatal vezetésével egy nagyon komoly önkéntes tűzoltóság, a 90-es években, amiből aztán lett a hivatásos tűzoltóság. Most is vannak kisebb településeken önkéntes tűzoltóságok, amelyek közül ide is tartozik egy és jól működnek együtt.

Amikor megyei képviselő volt, megkérdezte több megyei vezetőtől, hogy Csongrádnak mennyi a lakossága, erre az volt a válasz, hogy 30-35 ezer. Fogalmuk nincs, amiről döntöttek. A mi küzdelmünkből alakult meg annak idején ez a tűzoltóság és szerencsére olyan vezetője van, hogy bármilyen városi rendezvényen – a rendőrkapitány úrral együtt – részt vesz. Megtisztelik a várost. A Körös-torokban tavaly júliusban volt egy egésznapos országos katasztrófavédelmi verseny. Az idén is, július 5-én meg lesz tartva. Nagyon jó lenne, ha megyei szinten észre vennék, hogy az épület fejlesztésére szükség lenne. A város továbbra is biztosítja részükre az állandó gyakorló helyet – a szegregált környékre gondol – ahová az emberek összehordják a gumit. A tavalyi adatok alapján a vonulásuk 20 %-a gumióltás és ehhez kapcsolódó dologból származott. A város már korábban megígérte, hogy ezen a helyen elhelyez egy kamerát, reménykedik benne, hogy megéri, ha erre sor kerül.

Máté Attila: Megköszöni az egész éves munkájukat. Nagyon jó a kapcsolat a tűzoltóság és az önkormányzat között, számtalanszor egyeztetnek veszélyes fák ügyében, illetve cégekkel összefüggésben, hogy ott tudjanak gyakorlatozni. Ezzel szeretnék segíteni az ő munkájukat. Megköszöni a lehetőséget, hogy fogadták a képviselő testület tagjait a parancsnokságon és azon képviselőknek is, akik részt tudtak ezen venni. Mindenkinek kielégítő választ tudtak adni a kérdéseikre.

Munkájukhoz jó egészséget kíván és minél kevesebb vonulást.

Bedő Tamás: Megköszöni a tűzoltóság munkatársainak munkáját. A munkájuk lényegesen túlmutat az alapfeladatukon. Tavaly Csongrádon volt a tűzbiztonsági szakmai konferencia és lesz az idén is, tavaly a hélium palackokkal az idén a biogázzal kapcsolatban. Ez azért jelent valamit. Megköszöni Murányi László képviselő úrnak a közreműködését, amit a Körös-torokban megrendezett tűzvédelmi versenyben nyújtott, hiszen ő vette fel a kapcsolatot ebben az ügyben. Azt kívánja, minél több időt töltsenek bent a laktanyában a kollégák, mert az mindig csak jó, ha a szirénát csak reggel 7-kor halljuk, amikor kiállnak az autók.

A kamera beszerzését elindítják, csak attól tart, úgy járnak mint az alsóvárosban, hogy felrakták a 2 mFt-os kamerát és másnapra szétverték.

Kajtár István: Megtisztelő volt hallgatni a dicsérő szavakat. Igyekeznek úgy végezni a munkájukat, hogy a jövőben is méltóak legyenek erre.

A külterületi utakon előfordul, hogy problémáik vannak a közlekedéssel, de ehhez igazították hozzá a taktikájukat. Az Öregszőlőkben a 14-15 tonnás járművekkel nem mindig egyszerű működni.

Az önkéntesek fejlesztésének a lehetőségéről már beszélt, ezen dolgoznak már hatodik éve, amiben jelentős előre lépésük van.

Csanytelek volt egy olyan partner, ahol polgárőr és önkéntes tűzoltó egyesületként működnek és most van folyamatban egy olyan pályázat, ahol tűzoltógép és fecskendő beszerzését célozták meg, aláírás előtt van a szerződés.

A közeljövőben Csongrád-Csanád Vármegye önkéntesei gyarapodni fognak öt közép kategóriás tűzoltó gépjármű fecskendővel, amiből egy Csanytelekre fog érkezni. Egy térségi összefogás keretében szeretnék ennek az elhelyezését megvalósítani, ezért Csanytelek majd kérni fogja a környező települések segítségét ebben, hiszen az üzemeltetés, a fenntartás meghaladja az ő képességeiket.

Az nagyon jó gondolat, hogy legyen egy kisebb jármű is. Szeretne lépésről-lépésre haladni. Elsődleges célul egy önkéntes egységnek a fejlesztését tűzte ki. Ha megnézik, hogy Csongrád-Csanád Vármegye 60 településéből 29-ben működik önkéntes tűzoltó egyesület, és ebből 26-tal működnek együtt, akik tényleges tűzoltó tevékenységet folytatnak, akkor a járásban még van mit tenni. Ez azt jelenti, hogy mi még nem értük el azt az átlagos szintet, amit a megye fel tud mutatni, tehát szeretne még Csongrádra is koncentrálni. Szentesen is működik önkéntes tűzoltó egyesület, függetlenül, hogy egy jól felszerelt laktanya van, de főként hivatásos tűzoltókból álló bajtársakból, ő maga is tevékenykedik önkéntes tűzoltóként is. A hivatásos tűzoltókra alapozva, van egy sportegyesületük, aki már önkéntes mentő szervezetként minősítve van, tehát vihar, vízkároknál, favágásnál minősített egyesületként üzemel. Ezt szeretné a továbbiakban fejleszteni és önkéntes tűzoltó egyesületté formálni Csongrádon is. Ennek azért van jelentősége, mert a pályázati lehetőségek a kisebb jármű beszerzését is lehetővé tennék. Egy kiskategóriájú gép beszerzésére középtávon lehetőség volna és akkor önkéntesekkel együttműködve, ilyen jellegű tüzeknél, vagy a Tisza túlsó oldalára, ahol Csongrád-Csanád megyei területek vannak, könnyebb lenne az átjutás a fahídon. Amikor majd ott tartanak, fog segítséget kérni ebben. Ez egy jó gondolat. A csanyteleki egyesület jól kiképzett állománnyal rendelkezik, szeretne még egy egyesületet a négy település valamelyikében, ő Csongrádban gondolkodik.

A vízieszközök esetében ugyanez a helyzet. A térségben egy hajó van, amely a szentesi tűzoltóságon áll készenlétben. Sajnos ez egy nagyon idős vízijármű, főként árvízi tevékenységre alkalmas és nem életmentésre vagy gyorsbeavatkozásra. A telepítésére másfél raj szükséges, Csongrádon is előfordult már a bevetése. Egy könnyebben telepíthető, személymentésre alkalmas vízijármű beszerzése támogatható lenne. Jelen pillanatban a hivatásos tűzoltóparancsnokságnak a technikai állomány táblájában Csongrádon nem szerepel. Szentesen, Makón és Szegeden van egy vízijármű és onnan vonul ide, amennyiben szükség van rá. Ennek megvalósítását is csak az önkéntes keretben tudná elképzelni. Azért tartja fontosnak az önkéntesség fejlesztését, mert pályáztatás útján lehetőség lenne vízieszköz beszerzésére is.

Az okoseszközök elterjedése általános, mindenkit biztat a használatukra, hiszen olyan műveletirányító rendszerük van, amin ezeket nyomon tudják követni, a bejelentők megtalálását ez nagyban segíti.

Jelenleg éppen a Sággy Szakközépiskolában vannak kint a kollégái toborzáson. Az ifjúság felkészítése, a különböző korcsoportú diákok felkészítése szívügyük. Néha toborozni is kell, most meghívásra toborzó tevékenységen vannak a Sággyban. Szívesen fogadják ezeket a felkéréseket és reményeik szerint ennek a jövőben is eleget tudnak tenni.

Megköszöni Murányi képviselő úr hozzászólását, annyiban szeretné pontosítani, hogy Csongrádon 1870-től működik tűzoltóegylet. A technikai és történeti fejlődése úgy nézett ki, hogy 1992. 07.01-től van Csongrádon készenléti szolgálattal rendelkező tűzoltóság. Valóban itt a Serházzugi telephelyen, ahol annak idején a serfőzde volt, utána szikvíz üzem, ahol elhelyezést kaptak. Bízunk benne, hogy folyamatos fejlődéssel tudnak javítani az elhelyezési körülményeken a jövőben.

Megköszöni a dicsérő szavakat, Csongrád Város Önkormányzatának, az intézményeknek, a cégeknek, akikkel együttműködnek, hogy munkájukat segítették. Polgármester úr említette az elmúlt év két rendezvényét, a konferenciát és a sporteseményt. Bízunk benne, hogy ilyen összefogással megvalósul ebben az évben is. A cégek közül a Rév és Trsa Kft-vel kifejezetten magas szintű együttműködésük van. Ez valóban egy országos érték volt, és valamennyi megyéből és az országos képzési központból is vendégül láthattak munkatársakat. Bízunk abban, hogy olyan tudásbázist tudnak átadni, amely a teljes országos tűzoltóképzést tudja szolgálni.

Ebben az évben a biogáz erőmű, mert Csongrádon működik egy ilyen, a térségben Szarvason van egy másik, illetve ennek egyik szakmai atyja a Szegedi Tudományegyetem biológiai tanszékén dolgozik és megnyerve ezeket a cégvezetőket, előadókat, tudományos munkatársakat, ebben a témában szeretnének tartani konferenciát. Május 21.-e az időpontja, ez nem lesz országos rendezvény, de így kezdték az ipari gázos konferenciát is, mert először régiós szinten tudták megrendezni, és a következő évben országos szinten. Ha az idén sikeres régiós és megyei konferenciát tudnak tartani és ennek beemelik az anyagát az országos képzési programba, akkor jövőre erre is sort tudnak keríteni.

Bedő Tamás szavazásra bocsátja a beszámolót.

A képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal a következő határozatot hozza:

48/2025. (III. 20.) önkormányzati
Önk/60-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a „Beszámoló a Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2024. évi tűzvédelmi tevékenységéről” szóló előterjesztést

A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki a Tűzoltóság teljes állományának a 2024. évi teljesítményéért.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Dr. Juhász László jegyző
3. Csongrádi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság

2. Tájékoztatás az MVM Démász Kft., MVM Égáz-Dégáz Zrt. és az MVM Lumen Kft. Csongrád város közigazgatási területén 2024. évben végzett tevékenységéről

Bedő Tamás polgármester: Köszönti az MVM hálózat képviselőjében megjelent Homik András kiemelt partner kapcsolattartót. Vele viszonylag sokat találkoznak, mert ő kapja az összes megkeresést a részükről, továbbá Belik Emina ügyfélmenedzsment szakterületvezető. Elismerés, hogy eljöttek, testületi ülés előtt felkészítette, hogy lesznek felvetések az ügyfélszolgálati irodára és hasonlókra.

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, a bizottság átnézte az anyagot, bár nem tudtak feltenni kérdést senkinek sem, elfogadásra javasolják.

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke közli, a bizottság érthetetlennek tartja, hogy egy ekkora cég egy járási székhelyen miért nem tud fenntartani egy ügyfélszolgálati irodát. Erre most szeretnének választ kapni.

Az anyag két részből áll: az egyik egy színeesebb marketing anyag, különböző információk, számlamagyarázó van benne, a másik része négyoldalból áll, ami konkrétan a villany és gázszolgáltatásnak a leiratát tartalmazza. Ennek a minősége hagy némi kívánnivalót maga után, különösen, ha az előző beszámolóval összevetik. A bizottság véleménye szerint egy ekkora, komoly cég nem engedheti meg magának, hogy egy ilyen minőségű anyagot tegyen le egy tízezeres lakosú város képviselő testülete elé. Főként ezen indokok miatt, a bizottság 1 igen és 4 tartózkodás mellett nem fogadta el ezt az anyagot.

Kérdések, vélemények:

Gyovai Zsolt: Az anyag szerint az önkormányzat kiemelt partner. Ennek a jelentését másként értelmezi. Egy évvel ezelőtt voltak itt a testületi ülésen, akkor is elmondták azokat a problémákat, amelyeket most is el szeretne mondani. Akkor az volt a válasz, hogy nyugodtan jelezzék, kapott egy telefonszámot, arra jelezte a hibát, utána az volt, hogy mégsem oda, hanem az ügyfélszolgálatra kell jelezni.

A részéről az első megkeresés tavaly szeptemberben volt az irányukba, mert a Fő u. 11-19. sz. ingatlan előtt 3-4 lámpatest nem világított, az egyértelműen szakaszhiba volt. Az advent időszakában az önkormányzat kihelyezte rá a díszkivilágítást és egyáltalán nem működött. Ez után valamitől megjavult, mert az egyik lépcsőházban hálózathibavolt volt, de az egyik lámpatest 12 óráig világít, utána két napot nem. Ez éppen egy parkolóbehajtónál és egy gyalogosátkelőhelynél van. Ez elég balesetveszélyes és a Fő utcán van. Neki leginkább a szakaszhibákkal van problémája. Amikor szakaszhibát kell bejelentenie és nem tudja konkrétan meghatározni a helyet, valamit viszont be kell írnia, próbál valamilyen beazonosítható támpontot adni. Nem lehet mindig meghatározni a pontos helyet, pl. a Kisrétbe menő úton, ahol helyrajzszámok vannak, de próbálják úgy, hogy mindenki számára érthető legyen.

Az a tapasztalata, hogy az egyedi lámpatest problémák viszonylag gyorsan megoldódnak. Azonban az előbb említett lámpatest most sem működik. Ennek lehet oka az is, hogy ott volt egy baleset, amikor egy autó kiütötte az oszlopot.

Bartók Norbert: Az ő választókerülete nagy külterületi résszel rendelkezik, rendszeresen járja ezeket a részeket és megdöbbenve tapasztalta azt a barbármunkát, amit a gallyazó brigádok elvégeznek. Oly módon végzik a gallyazást, hogy áll egy ember a platón, fogja a fűrészt és az autó közben elindul vele. Ezek a gallyak ott hevernek szanaszét a dűlő utakon, ezzel járhatatlanná teszik az utakat azok számára is, akik életvitelszerűen azon a területen élnek, kellemetlenséget okozva ezzel a számukra. Nem hiszi, hogy a 21. században, amikor minden technikai eszköz a rendelkezésre áll, lehetőséget biztosít arra, hogy normális, kulturált munka folyjon, valakinek ilyen felelőtlen munkát kelljen végeznie. Ezzel kapcsolatban március 3-án levelet írt az MVM panaszkezelési központjába, amire 03.17-én kapott egy telefonhívást, illetve egy viszontválaszt, ami számára nem volt megnyugtató és jegyző úrnak ezt a levelet átküldte. Sem a telefonban, sem a levélben nem tudták őt megnyugtatni.

Úgy gondolja, ha az MVM megfogad egy gallyazó brigádot, azért teljes felelősséget kell vállalnia és nem szabad a gallyazó brigád mögé bújni. Kifejezték a levélben, hogy a gallyakat az MVM szívességből vágja ki. Ezt el tudja fogadni, de azt a munkát, amit maguk után hagynak ezek az emberek, azt nem tudják elfogadni a Csongrádon és a környéken élő emberek sem. Rengeteg hosszú tüskéjű fa hajt ki a környezetünkben, számos jelzést kapott már azon a környéken élőtől, hogy a járművük a gumisnál végezte, mert kiszúrták a tüskék.

Az a kérése, tegyék maguk után rendbe a legallyazott területeket, amelyeket ilyen barbármódon elintéznek. Arról már nem beszélve, hogy egy olyan esztétikai környezetet hagynak maguk után, ami nem méltó egy ottilakó számára.

Van egy villanyoszlop kérdése is, de ezt majd levélben elintézik. Ettől függetlenül az sem érthető számára, hogy ha van egy terület, ahol meghibásodik egy villanyoszlop, otthagyják a betonoszlopot a földterületen. Miért nem lehet időben elszállítani?

Malik László: Egy járásszékhelyen egy működő ügyfélszolgálati irodát szeretnének, de úgy, hogy ne kelljen 2-3 héttel előre időpontot kérni. Legyen plusz kapacitás, ha bemegyünk, tudjunk ügyet intézni, kapjunk érdemi segítséget, mert erre szükség van.

Több villanyoszlop cserét kért már, a körzetében már kettőt ki is cseréltek. Meg volt elégedve a munkájukkal, rendben hagyták ott a területet. Jó és gyorsmunkát végeztek, kifogástalan volt minden. Ezt megköszöni.

Észrevételezi, hogy azon a területen üzletek vannak és ebben az időszakban nekik ez forgalomkiesést, a vásárlóknak kényelmetlenséget jelentett. Lehetett volna nekik aggregátorral áramot vételezni, de az macerás és költséges. Ezen a téren egy kis fejlődést szeretne kérni, ha lesz ilyen alkalom. Legalább a pénztárgépeket lehetne akkumulátorral üzemeltetni, már az is jó lenne.

Dr. Somogyi Árpád: A belterületi favágást is meg lehet nézni pl. a Nyíl utca végén, vagy a Budai N.A. utcán. Érti, hogy nagyon fontos és talán szívességből csináltatják meg, de úgy gondolja, hogy mindannyian fizetünk rendszerhasználati díjat, ezért talán ez nem a cég adománya felénk.

Az elképzelhető Magyarországon, hogy cégnek pótdíjat nem forintban számláz ki az MVM, hanem euróban? Elmaradt számla volt az egyik cégnél, de hamarabb kifizették, mint ahogyan megérkezett a felszólítás, és ennek ellenére nem forintban történt, hanem 40 euró szerepel a számlán. Ez lehetséges, hogy egy állami cég nem forintban számláz ki, hanem euróban?

Dr. Kádár László: Nagyon sok villanyoszlop alján van szerelőnyílás, amelyeket szinte egy újjal ki lehet nyitni, de sok helyen hiányzik az ajtó is. Az előző években mindig azt a választ kapta, jelölje meg, melyik oszlopok ezek. Tulajdonképpen mindre igaz, ezért ismételten kéri a szolgáltatót, tekintse át ezeket a szerelőnyílásokat, mert nagyon veszélyesek, sok helyen iskolák, óvodák környékén találhatók és elérhető helyen. Nem tudja pontosan megjelölni, mert sok helyen nem is kapcsolhatók házszámhoz.

A Muskáti u. 2. sz. és a garázsosor között hónapok óta van egy kidőlt villanyoszlop. Ezt már nagyon sokan bejelentették, de azóta is ott van ez az oszlop.

Arra kéri a szolgáltatót, hogy egy ekkora vállalkozáshoz méltóan álljanak konstruktívan az itt elhangzottakhoz.

Murányi László: Az elmúlt évben 4500 lakos kereste fel az ügyfélszolgálati irodát, most pedig mehetnek Szentesre vagy Hódmezővásárhelyre. Megaláazónak tartja ezt a helyzetet. Az emberek egyszer kimennek az utcára gyertyával, mint egykor, amikor a vasutat mentették meg. Ki fognak menni, amit az újság nem fog megírni, mert a szerkesztők ezt kiveszik belőle. Ki kell menni az utcára egy száll gyertyával, hogy legyen világosság a fejekben ott is, ahol erről döntenek. Ilyet nem lehet megengedni. A döntéshozók egy nagyvárosi irodában, a melegszobából lenéznek ránk. Lehetnek egyedi problémák, az is fontos, de itt most többről van szó. Ilyen megalázó helyzetben egy járási székhely négy településsel, ekkora lakosságszámmal. Aki erről döntött, nem tudja, hogy itt nincs földalatti, a troli nem jár, a busz meg éppen nem jött. Nem javasolja elfogadni a beszámolót. Letesznek egy ilyen anyagot, amiben nincs egy normális megszólítás. Egy dologra büszke, az anyagban szerepel valahol Murányi utca, de ez hol van? Kifogásolja, hogy évek óta nem tisztelik meg a bizottsági üléseket, ahol el lehetne mondani azokat a dolgokat, amit a testületi ülésen kénytelenek. A 70-es években pedig kitüntették az összes dégázos és démászos nagyvezért. Azt hintették szét a lakosságnak, hogy ügyfélszolgálat a postán. Ott csak beveszik a papírt. Egységesen lépjenek fel az mellett, hogy állítsák vissza az ügyfélszolgálatot és ne fogadják el a beszámolót.

Bedő Tamás: A határozati javaslatot azzal javasolja kiegészíteni, hogy Csongrád Városi Önkormányzat kifejezetten kéri az ügyfélszolgálat visszaállítását. A beszámoló olyan dolgokat tartalmaz, amik meg lettek csinálva. Azzal mit érnek el, ha nem fogadják el a beszámolót? Főleg, hogy a gázszolgáltatásról szóló részt senki nem kifogásolta.

Amikor az önkormányzathoz érkezik a panasz, először meg kell keresni, hogy kihez forduljunk. Az MVM több részből áll: amit most itt elmondtak a képviselő-társai legalább négy céghez tartozik. Akik most eljöttek, az áramhálózattól vannak, ha kiég egy lámpa, az a Lumen Kft-é, ha szerződést akarunk kötni, azt a Nex-nél lehet, az ügyfélszolgálati irodák az ügyfélkapcsolathoz tartoznak. Sokszor azt sem tudja az egyik csoport, hogy mit csinál a másik. Minden elismerése a Homik úrnak, aki a hálózattól jött és most minden más területhez tartozó felvetésre is kellene reagálnia, de továbbítani

fogja a panaszainkat. A számlázással kapcsolatban egyetért Somogyi képviselő úrral. Kaotikus. A számláik 10%-a köszönő viszonyban sincs a fogyasztással és hasonló. Nagyon sok számlareklamációjuk van. Rendszeresen találkoznak alul- és felülfogyasztás miatt kötbérekkel. Tízmilliókat fizetünk ki kötbérre. Aztán néha visszakapják. A Piroskavárosi Kft-nél visszautalták a kötbért alulfogyasztás miatt. Közel 3 millió forintról beszélnek. Mind ezt azért, mert a saját szerződését nem volt képes a kereskedő elolvasni. Írtak egy kifogást, és visszajött a pénz. De ezt mi befizettük, mert ha vitatják is a számlát, akkor is ki fogják számlázni a 40 eurót, amit viszont nem kapunk vissza. Azt ő sem mondaná, hogy tökéletesen elégedett az MVM tevékenységével. Az ügyfélszolgálatival konkrétan nem. A járasszékhelyen megszüntetni egy olyan szolgáltatót, amit 4.500 ember keres fel, aki most dühös és a hozzátartozója is az. Nm biztos, hogy csak az áramszolgáltatót szidják ezért, de nem is az önkormányzatot, mert mi adjuk a helyet. Erősen ajánlja mindenkinek, gondolják végig, mert egy olyan cég, aki több százmilliárd forint osztalékot fizet be a központi költségvetésbe, hogy közel 60 járási székhelyen meg tudja találni a helyét és legalább a mostani ügyfélfogadási időt biztosítja. Ezért kérte kiegészíteni és elfogadni a határozati javaslatot, mert azt továbbítják az ügyfélszolgálatnak, illetve Homik úrnak jelezte, hogy ő is kap belőle, hogy saját csatornáikon belül menjen.

A hálózatonál a fanyesés nála már a természetkárosítás. 2002 óta polgármester és volt szerencséje végig követni a 2002-2006 közötti fanyeséseket. Azóta nagyot esett a kivitelezői minőség. Azok minőségi munkát végeztek, ez volt a szakmájuk. Akik ma végzik az egy barbár munka. Ott hagyják a fát, nem tesznek maguk után rendet. Ezt mi kifizetjük, ez nem szívesség. Ezt azért csinálja az áramszolgáltató, hogy utána neki ne kelljen a sokkal drágább hálózati javítást végezni.

Csongrád város januári közvilágítási számlája kicsivel több, mint 11 mFt volt. Nagyon örült a költségvetési tárgyalásokon, hogy 71 Ft-ról 42 Ft/kV összegre esik vissza és még el is akart venni a közmű forrásból 40 %-ot, mert hogy arányaiban annyival csökkent. De figyelmeztették, hogy ez csak egy része a számlának, amivel most szembesült. Ez a villanyszámla kevesebb, mint egy évvel ezelőtt, de nem annyival, mint amennyivel szeretne volna. A 11 mFt-ból a villany költsége alig 5 mFt és az összes többi mindenféle, hálózattal összefüggő díj, ami egy fillérrel nem csökkent. Az önkormányzat az intézményeivel együtt közel 100 mFt hálózathasználati díjat fizet évente. A múltkori pályázatnál nem az MVM nyerte el a szolgáltatást, hanem a CYEB. Náluk olcsóbb volt a villany költsége. Azt elismeri, hogy vannak kapacitási problémái az MVM-nek, a félországnak ők szolgálatnak hálózati szinten is. Az anyag tartalmazza, ami fölött csak simán elsiklanak, hogy a Csongrád-Szentes közötti 132 KW-os hálózati rekonstrukció óriási segítség a városnak és a térségnek. Ez 5 milliárd forintba került, amit egy másik cég vitezett ki, tehát ez már az ötödik cég, akivel a villanyhálózat miatt kapcsolatban kell lenni. Reméli, ennek az iparüzési adóját májusban látják. A közvilágítási hálózat üzemeltetésében lehetnek változások. Kisebb területekre szedik szét és így talán hatékonyabb lesz. Sajnos a szerződésben szereplő határidőket nehezen tudják tartani. Nyilván nem a legsürgősebbekről van szó. Megköszöni Braum József segítségét, akihez ha bármivel fordult, mindig meggyorsította. Egyébként máshol sem jobb a helyzet, de ez minket nem vigasztal. Nyomatékosan kéri, fogadják el a beszámolót, amiben fel van sorolva sok kapacitásbővítő beruházás is, amit a lakosság és a vállalkozók kértek. Reméli, ez a tendencia továbbra is fennmarad.

Máté Attila megköszöni az MVM képviselőinek, hogy megtisztelték a testületet a részvételükkel, ami nem egy hálás feladat. Polgármester úr nagyon jól összefoglalta a testület és a lakosság véleményét. Ezen felül szeretne kitérni a szakaszhibákra. Olyan szakaszhibák vannak a városrészekben, amelyek nem egy napig állnak fenn, hanem akár 1-2 hétig. Pl. az Ifjúság téren, a Hársfa utcán, az Andrássy utcán, a városközpontban beleérve a Fő utcát is, illetve a temető környékén. A temetővel kapcsolatban nem értette, hogy október elején jelentkezett a probléma és nem sikerült elintézni mindenszentekre, hogy legyen közvilágítás. Ez nem a hivatal vagy az intézmény hibája volt. A szolgáltató jelentette, hogy megjavította, holott kint sem voltak. Kénytelenek voltak a temetőben azokra a villanyoszlopokra napelemes lámpatesteket felszerelni. Ez a múlt. Utána kezdeményezett egy egyeztetést az MVM Lumen Kft-vel, polgármester úrral közösen leültek velük és beszéltek a temető közvilágításáról is, ami LED-es lámpatestekkel lett felszerelve, most működik a temetőben a közvilágítás. Az nem engedhető meg, hogy egy városrészben akár több héten keresztül nincs közvilágítás. Ez nem csak nekünk, de a lakosságnak is bosszúság, ez vagyon és balesetvédelem szempontjából is nagyon fontos, és egyébként fizetnek érte. Azt szeretné kérni – mostanában nem jellemző a szakaszhiba, de bármikor lehet, mert a hálózat elévült – hogy ezzel kapcsolatban tegyék meg a lépéseket. Minél kevesebbszer, vagy egyáltalán ne forduljon elő szakaszhiba, mert nagyon kellemetlen ez mindenkinek, Önöket is emlegeti a lakosság fennhangon. Van hová fejlődni. Mint ahogy eddig is, meg volt a jó kapcsolat a városvezetés és Önök között, próbáljanak meg előrelépni. Akár félévente is kezdeményezhet egy egyeztetést a szolgáltatóval, annak érdekében, hogy közelebb hozzák a városhoz az MVM-et. Ezt próbálta a Lumen Kft-vel is, akik adtak egy kimutatást róla, hogy mely lámpatesteket szerelték és mikor, statisztikát is készítettek róla. Lehet, hogy ez nem került kiküldésre a testület tagjainak, de ezt fogják pótolni. Volt olyan lámpatest, amely többször is meghibásodott. Azt szeretné kérni, hogy legalább félévente egyeztessenek a csongrádi dolgokról.

Homik András: Második alkalommal áll itt, tavaly vette át ezt a munkakört a kollégájától, tavaly még vele volt itt. Ez az egyetlen település, ahol részt vesz ilyen ülésen, ez nem szokványos. Egyébként kérnek tőlük ilyen beszámolót, amit el is készítenek. Először készített ilyen beszámolót, amiről azt gondolta, hogy magának készíti és itt adja elő a testületnek. Ha tudta volna, hogy ezt mindenki megkapja, jobban figyelt volna a formai dolgokra, de a tartalma akkor is változatlan maradt volna, amit a kollégái raktak össze, akik ezt a területet vezetik a gáz és villanyoldalon.

Megköszöni a polgármester úrnak, hogy egy kicsit enyhítette a feszültséget, mert úgy gondolja, hogy a várossal jó az együttműködésük. Amiben tudnak, igyekeznek gyorsan segíteni, válaszolni.

Mi az, hogy kiemelt partner kapcsolattartó és mi az, ami nem. A kiemelt partner kapcsolattartó a hálózatoknál nem létezik, kivéve az MVM-nél. Bármelyik hálózathoz elmennének, nincs olyan, hogy személyes kapcsolattartás. Ez az MVM-nél egy unikális dolog. 800 partnerük van ebben a csoportban, ezért hívják ezt egy kiemelt csoportnak, amelyben az ötezer főnél nagyobb települések vannak benne. Ezért kiemelt kapcsolattartó ő és azért, mert most itt van. Neki ez nem kötelessége, de nagyon szívesen eljön, tavaly is most is eljött és jövőre is, illetve az MVM Lumenes kolléga is eljött

volna, de éppen nem volt neki megfelelő az időpont, a szakvezető is eljött, illetve a villanyoldalról meginvitálta a területfelelőst, de a mai nap neki sem volt megfelelő. Tehát arcukat adják ezekhez a dolgokhoz, de azt kéri, ezt értékeljék is.

A Fő u. 11-17. sz. előtti nem világító lámpatestet felírta. Pálfalvi Gergely az MVM Lumennél az Önök kapcsolattartója. A leggyorsabban ezen a felületen lehet bejelenteni, amit nem tudnak bejelenteni, mert nem beazonosítható, azt nyugodtan küldjék neki, ő azt továbbítja a kollégáknak, megbeszélik, hogy az pontosan hol van. Vagy esetleg egy fényképpel illusztrálva is lehet, hogy könnyebben megtalálják a kollégák. Továbbítja nekik vagy a Pálfalvi Gergelynek, akivel rendszeresen megbeszélik a dolgokat.

A gallyazó partnereik azzal vannak megbízva, hogy a kötelező védőtávolságokat biztosítsák. Ők nem kertészek, nem fognak szépeszeti beavatkozásokat tenni. Jelezni fogja az illetékeseknek, hogy csúnya munkát végeznek, de akkor sem fognak szép lombkoronát varázsolni. Ha erre igény van, akkor erre muszáj áldoznia a városnak, vagy annak a magánszemélynek, akinek a területén van a fa. Ez így volt, így lesz, azt hallotta, hogy a korábbi partner szebben vágta a fákat. Jelezni fogja a kollégáinak, hogy szóljanak nekik, hogy ez legyen szebb.

Volt olyan önkormányzat, aki azt reklamáta meg, miért vitték el a gallyat, ami az ő tulajdona. Most már könnyű fényképpel illusztrálni dolgokat, hogyan néz ki egy gallyazás utáni állapot, mivel nem elégedettek azzal, azt küldjék el és továbbítani fogja. Általánosságban nehéz reagálni, de ha vannak konkrét esetek, azokat biztos, hogy meg fogják nézni és abban az esetben tudnak szólni a gallyazó partnernek, hogy ez nincs rendben. Azt kéri, ha ilyet tapasztalnak, küldjék el a részére.

Az ügyfélszolgálati irodával kapcsolatban neki sem tudása, sem felhatalmazása nincs, hogy nyilatkozzon. Ez nagyon sok települést érintett és nem az történt, hogy nincs ügyfélszolgálat, csak áthelyezték a postára.

Murányi László közbeszól, hogy a postán a levelet csak beveszik és továbbítják, de ott nem tudják elintézni a panaszt.

A 40 eurós behajtási költség valóban euróban van meghatározva, de forintban is fizethető. Az fizeti euróban, akinek a számlázása egyébként is euróban van. Ez az MVM Nex Kft-hez tartozó téma. Nem tudja felvállalni az összes MVM csoport ügyeit. Ő a hálózatért felelős, ezért nem tud az ügyfélszolgálatok bezárásáról nem tud nyilatkozni.

A szerelőnyílások rossz állapotával kapcsolatban kapott jelzést át tudja adni a kollégáinak, de ők is azt fogják kérni, hogy legyen megjelölve a konkrét hely.

Bedő Tamás: Jegyző úr jelezte, hogy októberben már elment egy csomag erre vonatkozóan. A közterületfelügyelet mind lefotózta, összeállították, utca, házszámmal, és el lett küldve.

Amit nem hozzá küldenek, hanem egyéb csatornákra, arról nem feltétlenül fog tudni mit mondani.

Voltak villanyoszlopok, amelyek ott maradtak. Erre megint csak azt tudja mondani, hogy a konkrét esetet küldjék el neki. Az is előfordul, hogy a villanyoszlop nem az MVM tulajdona és azt nem viheti el.

Felvetették, hogy bizottsági ülésen is szeretnék volna, ha megjelennek. Ilyen megkeresésről nem tud, de ennek csak úgy van értelme, ha a műszakos kollégája is el tudja kíséni. Ők mindig nyitottak erre, ehhez nem is feltétlenül kell bizottsági ülés, bármilyen megbeszélést, bármikor szívesen összehívja. Ha vannak témák, azokat a szakembereket az MVM-től, akikre szükség van egy ilyen megbeszélésnél, összehívja. Erre mindig nyitotta.

Megköszöni, hogy megemlézték Braum József kollégáját, mert most kapta meg az életmű díját, aki valóban az egyik lelke és motorja a cégnek.

Arra a kérdésre, hogy karbantartás esetén akkumulátorral oldják meg az aggregátor helyett az áramszolgáltatást elmondja, nekik ez nem feladatuk és nem is lesz. Nincs elegendő aggregátoruk, nem adnak bérbe. Igyekeznek ezeket az áramszüneteket a lehető legrövidebbre szűkíteni. Ha olyan áramszünet van, ahol ez komolyabb fennakadást okoz, pl. egészségügyi intézmény, vagy hasonló és ha másik időpont kedvezőbb lenne, akkor ezt jelezzék, mert át lehet tenni. Egy gallyazást nem tudnak befolyásolni, mert az az intervallum nekik van kiadva, azt nem fogják tudni megmondani, hogy az mikor fog megtörténni. Amint lehet, visszakapcsolják az áramot, de nem tudják megoldani, hogy akkumulátorral, vagy aggregátorral pótolják.

Bartók Norbert: Nem akar a gallyazásról vitát indítani, mert nem csupán arról van szó, hogy otthagyják a gallyat, ez sem probléma, de konkrétan rá hagyják dőlni a dűlőútra és nem lehet rajta közlekedni.

Amikor telefonon beszélt a problémájáról, egy belső szabályzatra hivatkoztak. Amikor ezt kérte, hogy legalább az önkormányzat részére juttassák el, hogy lássák, valóban ez-e a feladatuk, hogy a dűlőúton keresztben hagyják a gallyakat.

Ha megkaphatnák a vonulási útvonalukat a gallyazó brigádoknak, akkor tudná ellenőrizni, mikor, milyen munkát végeznek és azonnal tudna rá reagálni.

Régen ez a munka úgy működött, hogy egy vízszintes marógéppel végig mentek a vezetékhálózatok alatt és így szép munkát tudtak végezni. Szerinte polgármester úr is erre gondolt. Ma pedig csonkolás szerűen végzik a nyesést.

Bedő Tamás: 2002-2006. között olyan vállalkozó volt, aki igényesen metszette meg a fákat, összeszedte a gallyakat és ledarálta. Ennek az lett a folytatása, hogy már nem igényesen metszettek, de még mindig összeszedték és ledarálták. Most már ott tartanak, hogy össze sem szedik, amerre esik, ottmarad, senkit nem érdekel, hogy magánterületen, vagy az úton van-e, mennek tovább.

Jogosnak tartja a képviselő társai által felvetett problémákat, de az is látszik, hogy jelentős munkákat végeznek közösen az MVM-el és a későbbiekben is. Most is van egy, az ipari park elektromos hálózatának fejlesztése.

A most elhangzott felvetéseket összeszedik a jegyzőkönyvből és továbbítani fogják az Önök részére.

Kéri, azzal fogadják el a határozati javaslatot, Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete kifejezetten kéri az ügyfélszolgálati iroda legalább a régi üzemrendben történő működtetésének visszaállítását. Ezt fogják eljuttatni a szolgáltató felé.

Bármikor leáll egyeztetni az ügyfélszolgálattal, hogy milyen feltételekkel jönnének vissza. Higgyék el, mindenkinek jobb lesz, ha visszaáll az ügyfélszolgálat.

Bedő Tamás szavazásra bocsátja a kiegészített határozati javaslatot.

A képviselő-testület 8 igen és 2 tartózkodással a következő határozatot hozza:

49/2025. (III. 20.) önkormányzati

FJL/216-1/2025.

H a t á r o z a t

A képviselő-testület megtárgyalta a „Tájékoztatás az MVM Démász Kft., az MVM Égáz-Dégáz Zrt. és az MVM Lumen Kft. Csongrád város közigazgatási területén 2024. évben végzett tevékenységéről” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szolgáltatók 2024. évi tevékenységére vonatkozó beszámolóit elfogadja.

2. Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete kifejezetten kéri az ügyfélszolgálati iroda - legalább a régi nyitvatartási rendben - működtetésének visszaállítását.

Határidő: azonnal

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Fejlesztési, Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Iroda és általa
3. az érintettek

1. Csongrád Városi Önkormányzat 2025-2029. évre vonatkozó Gazdasági programja és fejlesztési terve

Bedő Tamás polgármester kéri első olvasatként kezelni az anyagot. Már elmondta, ez az anyag nem az egyes utcák és terek aszfaltozásáról és térkövezéséről szól, ez ennél sokkal összetettebb. A tegnapi bizottsági ülésen világosan fogalmazott: ebben a négy évben rendszereket kell rendberakni és nem egyedi pontszerű fejlesztéseket fog támogatni. Ebben lehetnek partnerek, ha nem, akkor csinálják mással.

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, az anyag elkészítésével egy felsőbb jogszabálynak kell megfelelni. Az anyag egy jó keret arra vonatkozóan, hogy a városnak milyen értékei vannak, milyen fejlesztései vannak megkezdve, milyen fejlesztései fognak megvalósulni és milyen távlati célokat tűz ki a város. Ő nagyobb távlatokat is írna bele. A bizottság javasolja az anyag elfogadását.

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke közli, ő is azzal kezdte a tegnapi bizottsági ülést, hogy ennek a munkaprogramnak nem az a feladata, hogy melyik ház előtt kell felújítani a járdát. Ezt a munkaprogramot négy évre kötelezően el kell készíteni. Az anyag egy jól összeszedett, amely jó irányt mutat a jövőre nézve. Alapvetően tisztában kell lenni egy ilyen gazdasági munkaprogram szerepével. Maga a gazdasági munkaprogram egy tágran vett elképzelés, amely során felsorolunk célokat, melyeket jó lenne közép, vagy közép-hosszútávon megvalósítani. Az önkormányzatnak az a feladata, hogy mindent megtegyen azért, hogy megszerezze, vagy megpróbálja megszerezni és felderíteni azokat a forrásokat, melyekkel megvalósíthatók azok az elképzelések, amik ebben a programban szerepelnek.

Rendszerekben kell gondolkodni, aminek ez az anyag eleget tesz. Olyan feladatokat határoz meg, ami az egész város érdekét szolgálja, legyen szó akár az ipari területek, a turisztika fejlesztéséről, vagy a termálhálózat fejlesztéséről, amely az elkövetkezendő években kikerülhetetlen feladata lesz a városnak.

Az anyag tartalmazza, visszautalva az előző ciklusra vonatkozóan azt, hogy mi valósult meg és mi nem. Szeretné kiemelni, aki ezt megnézi, legyen azzal tisztában, hogy az előző ciklusban nagyon sok olyan helyzettel kellett az önkormányzatnak szembenéznie, ami jelentős hatással volt a gazdasági és munkaprogram végrehajtására. Mást ne mondjanak, a Covid időszak, az energiaárak elszabadulása is ekkor történt. Ez egy tervezet, nem biztos, hogy minden meg fog valósulni a felsoroltakból, vagy csak ezek valósulnak meg. Ez első olvasat, ebben még lehetnek módosítások, képviselői javaslat útján is lehetnek újabb ötletek. Az anyag jól kiemeli a város erősségeit, de foglalkozik a gyengeségeivel is, illetve próbál javaslatokat tenni az erősségek jobb kihasználására, a gyengeségek kezelésére. A bizottság az anyagot jónak tartja és egyhangúlag támogatja.

Dr. Somogyi Árpád az egészségügyi és szociális bizottság elnöke közli, a tervben általánosságban benne van a zöldállomány megújítása, újak telepítése, a korszerűbb, esetleg jobb faállomány kezelése. A csapadékvíz és a víz megőrzése tekintetében jó lenne azt egyszer elérni, hogy a Buda N.A. utcán az árokrendszer zárt legyen, mert akkor talán jobban megőrizhetnék a csapadékvizet és a talajvízszint nem lenne olyan alacsony, mint ahogyan most van. Az egyik képviselő társa megfogalmazta a Csongrád-Csépa között lévő útnak és a 451-es út Csongrád-Kiskunfélegyháza közötti szakaszának a felújítását. Ezen kiegészítésekkel 3 igen szavazattal, egyhangúlag támogatták a feladattervet.

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális és sport bizottság elnöke elmondja, a bizottság 4 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadásra javasolja a tervezetet. Örömmel vették, hogy van egy stabil, jó váz, ami az elmúlt időszakból indul ki és mutat a jövő

felé, amire a pályázatok révén sok mindent letett a város. Örömmel vette az egyik tag, hogy az okos város felé is vannak már lépések és tervek, annak érdekében, hogy minél élhetőbb és biztonságosabb lehessen városunk.

Gyovai Zsolt: Egy komplett városi programról van szó, nem utcára lebontva. Attól függetlenül tartalmaz fejlesztési és gazdasági programokat, amelyek lekövethetők és tarthatók, elvégezhetők. A Csongrád-Csépa közötti fixhíd megvalósításával kapcsolatban vannak fenntartásai, egyelőre megvalósíthatatlannak tartja, de merjenek nagyot álmodni.

Cseri Gábor: Az elmúlt években, még ha voltak is dolgok, amelyek megzavarták a pályázataink megvalósítását, a város nagyon jó alapokat indított el, ezt az anyagot véglegesnek is el tudja képzelni, hiszen a fő fejlesztéseket tartalmazza, amely olyan élhető városképét tudja megerősíteni, amely alkalmas a fiatalok itt maradására.

Murányi László nagyon köszöni dr. Juhász Lászlónak és Gácsiné Sipos Andreának az anyag elkészítését, mert az nagyon jól leírja azokat a dolgokat is, amelyen segíteni, változtatni kell. Van benne iránymutatás, hogyan tovább. A realitásoknál kell maradni és tudomásul kell venni, hogy naponta változnak a dolgok. Ilyen volt a néhány évvel ezelőtti energiaárrobbanás. Reálisan kell nézni a lehetőségeiket is. Tudni kell azt is, kb. hány emberről gondoskodnak a városban. Az éves szinten történő fogyás látható. Ehhez képest az anyagban odaírják optimistán, hogy a város rendelkezik minden olyannal, amiért érdemes itt letelepedni. Ezzel kapcsolatban még van dolguk és nem azzal segítik a városvezetést, ha mindent megszavaznak. A polgármestert már többször kérte, hogy ossza le a feladatokat, de az elmúlt 30 évben ez aligha alakult így.

Úgy érzi, hogy minden intézményüknél jó vezetők vannak, talpraesettek, mennek az ötleteikkel a főnökhöz. Az egészségügy területén is nagy odafigyelés van a városban. Ez is egy-két vezetón múlik.

El kellene dönten, hogy hosszú távon mit akarunk a Körös-torokkal, pihenő helyet, vagy nem. Vagy azt a zajos Körös-torkot akarjuk, amit csinálunk 30 éve, vagy az eredeti eszme szerint kellene átalakítani és lenne egy pihenő terület a Szeviép telepén. Valamikor adott egy látványtervet is hozzá. Lehetne egy lakókocsi parkot csinálni. Valamikor készítették a Bottyán Istvánnal egy felmérést, a lakosok 40-47 %-a nincs itt szezonban sem. Üresek a nyaralók, mert pihenni szeretnének.

A fürdő nincs kihasználva, közben a város fizeti a fenntartását. Sokkal nagyobb lendület kellene és nem az ottani vezetőknel, mert mindenki csinálja a dolgát, egy jó társaság van ott, de központilag kellene valahogyan segíteni őket. Főként a reklámra gondol, de egyéb dolgokkal is segíteni kellene.

A megyén futotta még kategóriában vagyunk. A megyén is van, aki szétosztja a pénzeket, egyeztet a polgármesterünkkel, ha egyeztet. Tud néhány esetről, amiről itt értesült. Tudtunk örülni mindennek. Sokkal erősebb képviselőre van szükség, amire szerintem most van alkalom, hiszen a megyei közgyűlésben ott van több képviselő társuk. Olyan ne forduljon már elő, hogy a vízlépcső jövőjéről egy fórum kapcsán értesül a város első embere és mindannyian. Múltkor hallotta egy vízügyi szakembertől, hogy ezt a politika máshová szánja, de lehet, hogy 10 évig semmi sem lesz. Valószínűleg most is történik valami mögöttünk és teljesen kihagynak bennünket.

A fenntartható városfejlesztési stratégiai körből kikerült három település. Csongrád, Kistelek, Mórahalom. Mit lehet ilyenkor tenni, egyszerűen csak tudomásul vesszük, vagy valamit lehet tenni?

Közösségfejlesztéssel kapcsolatos dolgokkal is foglalkozik az anyag. Nézzünk önkritikusan magunkba. Az elmúlt 30 évben a képviselő testület tagjai talán három közös vacsorán vettek részt, ahol a párjuk is ott lehetett. Ebből kettőt ő szervezett, egyet pedig Losoncziné Réka. Ez sem jó így, sokkal közelebb kellene lennünk egymáshoz, vagy olyan településekkel is össze lehetne jönni, akikkel vannak közös dolgaik. Sokkal nagyobb közösségi lét kellene.

Az anyag nagyon jó, részletes, elfogadásra javasolja, de a gondolatokat tegyék hozzá és adják oda az illetékeseknek.

Bedő Tamás: Az anyag első olvasat, hiszen most ment ki a kamarához és az egyesületekhez, várják a véleményeket. Amikor rendszerről beszél, az nem azt jelenti, hogy egy-egy pontszerű fejlesztést nem lehet megvalósítani a rendszer részeként. A klímaváltozással kapcsolatos feladatok is fajsúlyosak lesznek, de ha a forrásainkat centralizálni kell, akkor egyértelműen a termálrendszer fejlesztése, az ipari park fejlesztése, a fürdőfejlesztések befejezése és az egészségügy a prioritás. Nem véletlen, hogy a versenyképes járásban is ez jön vissza. Remélhetőleg ennél nagyobb forrás is rendelkezésre fog állni, mert bruttó 200-250 mFt nem egy hatalmas összeg, de remélik, hogy jó lesz ez a program és a későbbiekben nagyobb források is lehetnek a költségvetésben.

Véleménye szerint ez a munkaprogram reális és ebben az is benne van, amit nem tudtak megcsinálni, és biztosan lesz olyan, ami átcsúszik a 2029-2034-es ciklusra, de ez most mindent lefed és elfogadható, főleg ha ehhez még beépülnek majd a különböző ötletek. Törvényi kötelezettség, hogy benyújtsák az alakuló üléstől számított 6 hónapon belül. A munka nem áll meg, folyamatosan mennek a pályázatoknak az egyeztetései, beadásai, nyérései. Talán egyszer eljutnak addig, hogy támogatási szerződéseket tudnak aláírni, de ez egyelőre csak egy TOP-os csapadékvíz pályázat esetében van meg, illetve a magyar-szerb pályázatnak a művelődési központnál várhatóan megjelenik a közbeszerzése, miután minden akadály elhárult.

Visszatérve az FVS-re, nem jártak rosszabbul, nem feltétlenül a megye döntése volt ez. Van egy külön sor, ahol annak a három településnek a forrását, akik kiestek az FVS-ből belerakták és ezt külön pályázati jogcímmel adják, mi mással nem versenyzünk. A forrásokat nagyjából az FVS-be leadott allokáció alapján biztosítják a településeknek. Éppen ezért van nekünk ennyi megnyert pályázatunk, sőt bizonyos szempontból jobb is, mert amíg mi megnyertünk pályázatokat, más FVS-es települések még addig sem jutottak el, hogy beadják.

Első olvasatban szavazásra bocsátja a gazdasági és munkaprogramot.

A képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal a következő határozatot hozza:

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Csongrád Városi Önkormányzat 2025-2029. évre vonatkozó Gazdasági programja és fejlesztési terve” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. A képviselő testület első olvasatként elfogadja az előterjesztés mellékletét képező Csongrád Városi Önkormányzat 2025-2029. évekre szóló Gazdasági programját és fejlesztési tervét.
2. A képviselő testület felkéri a polgármestert, hogy a további javaslatok és fejlesztési igények figyelembevételével terjessze a képviselő testület elé a végleges gazdasági programot és fejlesztési tervet.

Határidő: 2025. május 22.

Felelős: Bedő Tamás polgármester

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Bedő Tamás polgármester
2. Fejlesztési, Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Iroda és általa
3. az érintettek

4. A Csemegi Károly Könyvtár 2024. évről szóló szakmai beszámolója, valamint 2025. évi munkaterve

Bizottsági vélemények:

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális, sport és vallási bizottság elnöke elmondja, a bizottság egyhangúlag, 4 igen szavazattal elfogadásra javasolja a beszámolót és a munkatervet. A beszámolóból látható, hogy a könyvtár is odateszi magát a kultúra területén, hiszen a könyvtáron kívül is szervez olyan rendezvényeket, amellyel mindent megtesz annak érdekében, hogy az olvasás öröme, fontosságára, az információszerzés fontosságára felhívják a figyelmet ebben a túldigitalizált világban. Megköszöni azt a munkát, amit végez az országos rendezvényeken, és még mindig nagyon jól működtetik a Kárpát-medencei könyvtárosok találkozóját. Elindult a könyvtár felújítása és a parlamentben is volt egy olyan előadás, amit a könyvtár igazgatója tartott. Úgy gondolja, hogy a könyvtár elismerése nem csak városi, országos szinten is fontos. Ezt a munkát megköszöni Illés Péter igazgató úrnak és a könyvtár minden dolgozójának.

Murányi László: Ezt így kell csinálni, ahogyan csinálják és ez nem csak a vezetőjének szól, hanem az egész könyvtárnak. Nem véletlenül tett javaslatot az igazgató kitüntetésére, de úgy döntöttek, hogy majd egyszer. Ő olyan kegyeleti feladatot vállalt fel, amit idáig kizárólag vidéki emberek láttak el Csongrádon. Biztosan lesznek olyan emberek, akik azt mondják, hogy ezért még pénzt is kap, és akkor végzi, amikor a

munkahelyén kellene lennie. Aki így gondolkodik, az szégyellje magát. Inkább gratuláljanak Péternek, hogy kegyeletteljesen megold egy olyan városi feladatot, amit Csongrádon most nem csinál más személy. Gratulál az anyaghoz.

Gyovai Zsolt: Egy nagyon jó, összetett anyagot olvashattak. Gratulál a könyvtárnak, mert szinte nincs olyan nap, hogy ne lennének náluk jobbnál jobb programok. További sok sikert kíván.

Bedő Tamás polgármester szavazásra bocsátja a beterjesztett **határozati javaslat** elfogadását.

A képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal a következő határozatot hozza:

51/2025. (III. 20.) önkormányzati

Ref/8-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a Csemegi Károly Könyvtár 2024. évről szóló szakmai beszámolóját, valamint 2025. évi munkatervét.

A Képviselő-testület megköszöni, hogy a Kulturális Konceptió, valamint az Ifjúságpolitikai Konceptió Intézkedési Tervében megfogalmazott célokat, feladatokat beleépítette az intézmény munkájába, a település lakosságának igényeihez igazodva tovább bővítette a kulturálódási-és szabadidős tevékenységek számát.

Határidő: folyamatos

Felelős: Illés Péter igazgató

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Németh Dóra kulturális referens
3. Csemegi Károly Könyvtár

5. Javaslat a Körös-toroki üdülőterületen a járművel történő díjköteles várakozás szabályairól szóló 21/2017. (VII.13.) önkormányzati rendelet módosítására

Bedő Tamás polgármester: Azért, hogy markánsabban különböztessék meg a külső és belső parkolási díjat, a bizottsági vélemények alapján előterjesztői javaslatként az alábbiak szerint kéri módosítani a díjak mértékét.

Belső parkolás: 300 Ft/óra, 1800 Ft/nap, külső parkolás: 200 Ft/óra, 1200 Ft/nap.

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, a bizottság az előterjesztéshez képest egy hibrid konstrukciót javasolt a mentett oldalra, miszerint az ott parkolók kevesebbet fizessenek, aki a vízparthoz közelebb parkol, többet fizethet. Erre azért van szükség, mert nagy volt a forgalom és kellett arra személyzetet biztosítani, aki kiállt a gátra és jelezte az autósoknak, hogy megtelt a belső parkoló, kívül parkoljanak. Mióta Kiss István átvette a Körös-torok üzemeltetését, több fejlesztés is történt és fog is. Ehhez idomulnia kell az áraknak. Ennél nagyobb mértékű emelést nem tart indokoltnak. Annyi kérés fogalmazódott meg, hogy a torokban több olyan helyen is parkolnak, ahol nem lenne szabad, ezért, ahol nincs kirakva tábla, hogy parkolóhely, oda nem lehet parkolni. Büntetések fognak menni az autósoknak. A bizottság kért egy területbejárást.

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke elmondja, az ő bizottságuk ülésén érkezett egy módosító javaslat, miszerint a belső parkolóban 350 Ft/óra és 2000 Ft/nap, a külső parkolóban 250 Ft/óra, 1800 Ft/nap legyen a parkolási díj. Ezt a javaslatot 4 igen és 1 tartózkodás mellett fogadta el a bizottság.

Dr. Somogyi Árpád kérdezi, mit jelent a minimum 50 Ft?

Bedő Tamás válaszában elmondja, minimum 50 Ft-ot kell bedobni az automatába, ha csak 10 percet állnak, akkor is, de ez csak az automatánál van így, ha telefonon váltja meg a jegyet, akkor ez nincs. Ha egy óra 300 Ft lesz, akkor az 50 Ft-ért 10 percet állhat ott.

Dr. Somogyi Árpád ezzel nem ért egyet, a teljes óradíjat kelljen megfizetni, mert ez egy kicsit nevetséges, hogy Csongrádon még 50 Ft-ért meg lehet állni valahol.

Bedő Tamás: Egy minimum díjat meg kell határozni, egyébként meg szigorúan fogják ellenőrizni, mert jó pénz folyt be a büntetésekből, tehát nem célszerű elkerülni a díjfizetést.

Malik László: Nem kellene a parkolóórákat tönkretenni, nem kerülne pénzbe a javíttatásuk és akkor talán nem lett volna ekkora emelés sem. Attól, hogy tönkreteszik, a parkolási díjat ki kell fizetni.

Bedő Tamás: A telefonos parkolás is megoldható, illetve a Homokfőveny kempingjénél a portán a jegy megváltható, a parkolóóra nem működése senkit sem mentesít a jegymegváltás, illetve a büntetés alól.

Máté Attila: Mióta a Körös-torok az ő körzetéhez tartozik, és a Homokfőveny Szövetkezet felügyeletét, koordinálását polgármester úr rá bízta, azóta nagyobb belemélyedése van a szövetkezet dolgaiba, heti rendszerességgel kért az elvégzett munkákról kimutatást. Ez nem csak a Körös-torokra vonatkozik, hanem minden egyébre, ami hozzájuk tartozik.

A polgármester úr előterjesztői módosítását támogatja. Az elmúlt év is megmutatta, hogy egy kicsit más rendszer van a Körös-torokban. Az üzemeltető jobban odafigyel a parkoltatásra és annak ellenőrzésére. Ebből adódóan jött be az a pénz is, ami befolyt a városhoz. Joggal kérdezi a csongrádi lakos, miért kell parkolójegyet váltania a Körös-torokban. Ez pusztán abból adódik, hogy az ebből befolyt pénzt a Körös-torokra kívánják fordítani, illetve a tönkretett parkolóórák javítására. Ezt a hibrid megoldást javasolja elfogadni. Örömmel veszi, hogy szerveznek egy bejárást az üdülőterületen. Mindig elmondta, szeretné, ha szezonkezdesre olyan állapotba kerüljön a Körös-toroki üdülőterület, hogy az vendéget tudjon fogadni. Már most is nagy érdeklődés van iránta, jobb időkben sokan lesétálnak a területre, ezért abban maradtak Kiss Istvánnal, hogy legalább egy mosdó, WC nyitva lesz azokon a hétvégeken, amikor jobb az idő és több a látogató. Erről a tegnapi napon is egyeztettek és eddig azért nem voltak nyitva, mert fagyos reggelek vannak, nehogy szétfagyjon a rendszer. Úgy egyeztek meg, hogy április 1-től egy fizetős konténeres WC nyitva lesz. Kérte, hogy amelyik nem működik, legyen rá kiírva, hogy hol talál mosdóhelyiséget. Ha bármilyen kérdés van a Körös-torokkal kapcsolatban, nyugodtan kérdezzék őt.

Bartók Norbert: Ő volt az, aki javasolta az egyik bizottsági ülésen az emelést azért, mert úgy gondolja, a Körös-torok idegenforgalmilag egy kiemelt övezetnek tekinthető. Ilyen szempontból nem szociális alapon kellene megközelíteni ezt a területet. Ha megnéz egy szegedi, vagy kecskeméti parkolási területet, ott a legolcsóbb parkolási díj a külső területeken 360 Ft/óra, és ha haladnak befelé, még drágább. Tudja, hogy nem ugyanaz a kettő, de mégis egy kiindulási alap. A környező országokban, ha valaki elmegy túrázni, csak napi díjat tud fizetni. Amikor egy olyan szolgáltatást vesznek igénybe, ahol a szabadidőnket akarjuk eltölteni, vagy kirándulni, szórakozni szeretnének, az nem 50 vagy 300 Ft kérdése. Egy ilyen napi díj külföldön, ahol semmilyen külön szolgáltatás nem jár vele, 2400-3000 Ft között van. Azért is érdemes lenne elgondolkodni a javaslatán, mert az anyag tartalmazza, hogy számos parkolóautomatát megrongáltak, alkalmazni kellett egy olyan embert is pluszban, aki felügyeli ezeket a rendszereket. Az emeléssel nem csak az a céljuk, hogy ezeket a költségeket kitermeljék, hanem az is nagyon fontos, hogy vissza tudják forgatni a Körös-torok fejlesztésére. Másik szempont a pénzügyi fenntarthatóság.

Dr. Kádár László Levente: Az nem kérdés, hogy a parkolási díjon emelni kell, de úgy gondolja, hogy a polgármester úr által előterjesztett az elfogadható, mert arról sem szabad megfeledkezni, ha hirtelen jelentősen megemelik a parkolási díjat, mert akkor - különösen a helyi lakosok – alternatív parkolási megoldásokat fognak keresni. Az a kérése, különösen a külső parkoló tekintetében, hogy egyértelműen jelöljék meg, hol, melyik az a rész, ami parkolási célt szolgál. A parkolási díjak megfizetését fokozottan ellenőrizték.

Máté Attila: Bartók képviselő társa hozzászólására reagálva elmondja, hogy a kommunális adó vonatkozásában nem volt ilyen bőkezű, pedig az is a város javát szolgálja. Amit az ügyvezető úr megálmodott és elébe tett javaslatot, abból a felmerülő költségek fedezhetők. Úgy sem adott volna olyan számokat, ha nem tudná megoldani ezekkel a díjakkal a rendszer üzemeltetését.

A külső parkolóval kapcsolatban ki fogják jelölni azt a területet, amire vonatkozik a parkolási díj.

Hekkel Zoltán: A Körös-toroki napokra más díjszabás lesz? A külső parkolónál elég sok a törmelék és a föld, azt a szezont előtt rendbe kellene rakni.

Bartók Norbert: Felhívja Máté Attila alpolgármester úr figyelmét, hogy a kettő nem ugyanaz. A szegedi külterületen való parkolás 360 Ft/óra és ott sem keres senki sem alternatív parkolási lehetőséget. Egy doboz cigaretta ára sokkal többbe kerül, mint az 50 Ft-os emelés. Azonkívül ne legyenek kishitűek, ezeket az összegeket vissza tudják fordítani akár a Körös-torokra és ennek nem kellene gátat szabni.

Cseri Gábor: Azt ugye nem fogják megengedni, hogy a Sholya pálya mellett parkoljanak feketén?

Bedő Tamás: A Sholya pálya melletti parkolás díja napi 15000 Ft és addig jó, amíg mi rakjuk rá és nem a rendőrök. Mindenkit meg fognak büntetni, aki nem az engedélyezett parkolóhelyen áll. Nem megfizethetetlen a parkolás. Oda csak az hajthat be, aki hajót visz le, vagy hajója van, de erre a kikötő üzemeltetőjével kell egy együttműködési megállapodásnak lennie. Mindenki más, aki nekünk ilyen papírt nem tud felmutatni, 15000 Ft-jával fizeti ki a parkolási díjat a Sholya pálya mellett.

Dr. Somogyi Árpád: Jelenleg az önkormányzat jóval több pénzt rak a Körös-torokba, mint ami onnan befolyik. Most nem arról van szó, hogy a parkolási díj önfenntartóvá tegye a rendszert. Azt nem tudhatjuk, mennyi a csongrádi és mennyi a vidéki parkoló. A vidékivel jótékonykodni... Velünk sem jótékonykodnak sehol sem. Az jó dolog, ha a csongrádiak alternatív közlekedési eszközt választanak és nem csak a parkolásban, hanem esetleg kerékpárral mennek le.

Csongrádon a parkolódíj kérdése egy ördögtől való dolog, pedig egyszer majd a városban is kell ezzel foglalkozni. Tíz év alatt az országban 1,7 millióval szaporodott a gépkocsi állomány, ami arányaiban Csongrádon is hasonlóképpen volt. Más városokban a parkolási díjfizetés már működik, amiből jelentős bevétele származik az önkormányzatnak. Egyelőre fogadják el a polgármester úr javaslatát, de jövőre nyúljanak bele és igenis kövessék piaci szinten. Úgy gondolja, ez az a terület, amit nem önfenntartóan, hanem nyereségesen kell üzemeltetni, hogy másra tudjanak fordítani és ez nem szégyen, ezt mindenhol így csinálják, nekünk is így kell csinálni.

Dr. Juhász László: Úgy látja, kétféle vélemény kezd kialakulni. Kéri figyelembe venni, nem véletlen, hogy más településeken is 360 Ft/óra a legalacsonyabb díj. A készpénzes automatás fizetés esetén négyvel oszthatónak kell lenni az összegnek. Ezt 350 Ft-nál nem tudják megtenni, ezért kéri a módosító javaslatot úgy pontosítani, hogy 360 Ft és 240 Ft. Az a lényege neki, hogy a 360 Ft esetén 75 Ft a minimum összeg az eloszthatóság szempontjából.

Bedő Tamás: Egy javaslat kapja meg a többségi szavazatot. Egyetért vele, hogy jövőre hozzák vissza, mert ez valóban nem szociális intézmény.

Kiss István: Amikor ő lerak a képviselő-testület elé egy anyagot, azt nagyon megfontolja. Úgy gondolja, hogy az ő előterjesztése reális, elfogadható. Ha lemegy egy család és a korábbiakhoz képest a magasabb emelést kell kifizetnie, az a duplája lesz a korábbinak. Természetesen át lehet tekinteni ezt jövőre is, de jelenleg ez a legkézenfekvőbb megoldás.

Az automaták rongálásával nagyon sok gondjuk van, lassan már rá kell állítani egy kollégát, aki végig járja rendszeresen az automatákat, mert minden órában van meghibásodás, és ez az miatt van, mert nem rendeltetésszerűen használják az automatákat. Eltömítik különböző dolgokkal.

Ellenőrzik a parkoltatást, az automatákat, de nem cél a büntetés. Nem akarják elriasztani Csongrádról a vendégeket, de az is elvárható, ha az egyik megveszi a jegyet, akkor vegyék meg mások is. A nyáron előre tudtak lépni a parkolójegyek megváltásában. Aki makacskodott, az büntetést kapott, de először felszólítást küldtek.

A bevételeik szépen növekedtek, mert hétköznap is szoktak ellenőrizni. Bevezették a strandrendészt, akinek az egyik feladata volt hétközben is a gépjárművek ellenőrzése. Ennek eredményeként szintén növekedtek a bevételek. Hosszú távon az a céljuk, hogy ők legyenek befizetők és a városnak ne jelentsen költséget az üdülőövezet fenntartása.

Malik László is a lépcsőzetes emelést támogatja, ilyenkor a mentett oldalon még nem is fizettek parkolási díjat.

Bedő Tamás: Tavaly már volt, azelőtt csak hétvégén, de nem alkalmazták.

Malik László úgy emlékszik, hogy tavaly májustól lett bevezetve a díj. Egyetértve Somogyi doktor úrral, szerinte a minimum díjakat vegyék ki belőle, ha valaki 15 percnél többet áll ott, akkor az egész órát fizesse meg, ez még hozzátesz valamennyit és akkor nem aprózzák el.

Dr. Somogyi Árpád úgy érzékeli, hogy döntően a pénzautomatákkal vannak költségeik is és egyéb problémáik. Akkor készítsék elő, hogy jövőre csak telefonos applikációval lehessen jegyet váltani. Lesz olyan város, ahol megszűnnek az automaták. Azokon a településeken, ahol nincs bankautomata, ott mennyire sérül a készpénzhez való jog?

Bedő Tamás: A kormány most döntött róla, hogy minden településre kell bankautomata.

Dr. Somogyi Árpád: Erről az intézkedésről most az derült ki, hogy ez technikailag megoldhatatlan.

Bedő Tamás: Ne menjenek bele, hogy mit hoz a jövő, mert előbb-utóbb minden digitális lesz. Valamennyi alapidő kell. Maradjon az 50 Ft alapidő. Ha részleteiben nem szedték szét bizottsági ülésen a rendeletet, ne most kezdjenek el ötletelni. Május 1-jével indul a parkolási szezon.

Először felteszi Bartók Norbert módosító javaslatát, belső parkolóban 360 Ft/óra, 2000 Ft/nap, külső parkolóban 240 Ft/óra, 1800 Ft/nap a díj mértéke.

A képviselő-testület 4 igen és 6 nem szavazat mellett, nem támogatta a javaslatot.

Bedő Tamás szavazásra bocsátja, hogy a belső parkolás 300 Ft/óra, a napi jegy 1800 Ft/nap, a külső parkolás 200 Ft/óra, napi jegy 1200 Ft/nap.

A Képviselő-testület 7 igen és 3 nem szavazattal – minősített többséggel – megalkotja következő rendeletét.

12/2025. (III. 21.) önkormányzati

Önk/71-2/2025.

R e n d e l e t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 12/2025.(III. 21.) önkormányzati rendeletét *a Körös-toroki üdülőterületen a járművel történő díjköteles várakozás szabályairól* szóló 21/2017. (VII.13.) önkormányzati rendelet módosításáról.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. a képviselő-testület tagjai
2. Dr. Barcsi Judit aljegyző és általa
3. az érintettek

Bedő Tamás: Az éves bérlet 18 eFt-ért váltható, aki sokat jár le, jobban megéri neki.

6. Intézmények alapító okiratának módosítása

Bizottsági vélemény:

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag támogatta az előterjesztést.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás polgármester szavazásra bocsátja a beterjesztett *határozati javaslat* elfogadását.

A képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal a következő határozatot hozza:

52/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-2/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a **Csongrád Város Önkormányzata Városellátó Intézménye Önk/75-2/2023. okiratszámú, a 95/2023.(V.25.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „köztemető- fenntartás és működtetés” szövegrész helyébe a „Köztemető-fenntartás és -működtetés” szöveg lép.
2. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 2 sorában az „az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok” szövegrész helyébe az „Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok” szöveg lép.
3. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 3 sorában a „hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás” helyébe a „Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás” szöveg lép.
4. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 4 sorában az „Állat-egészségügy” szövegrész helyébe az „Állat-egészségügy (kivéve: kóbor állatokkal kapcsolatos feladatok)” szöveg lép.
5. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 6 sorában a „közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása” szövegrész helyébe a „Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása” szöveg lép.
6. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 8 sorában a „parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása” szövegrész helyébe a „Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása” szöveg lép.
7. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 9 sorában a „piac üzemeltetése” szövegrész helyébe a „Piac üzemeltetése” szöveg lép.
8. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 10 sorában az „ár és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek” szövegrész helyébe az „Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek” szöveg lép.
9. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 11 sorában a „nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása” szövegrész helyébe a „Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása” szöveg lép.
10. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 12 sorában a „veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása” szövegrész helyébe a „Veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása” szöveg lép.
11. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 14 sorában a „víztermelés – kezelés – ellátás” szövegrész helyébe a „Víztermelés, –kezelés, –ellátás” szöveg lép.
12. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 15 sorában a „zöldterület-kezelés” szövegrész helyébe a „Zöldterület-kezelés” szöveg lép.
13. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 16 sorában a „város, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások” szövegrész helyébe a „Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások” szöveg lép.
14. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat a következő 5 sorral egészül ki a további szerkezeti egységek számozásának értelemszerű megváltozásával:

5	042181	Kóbor állatokkal kapcsolatos feladatok
---	--------	--

15. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szövegrész helyébe az „a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szöveg lép.
16. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „munkajogi jogviszony” szövegrész helyébe a „munkaviszony” szöveg lép.
17. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.
18. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 3 sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.
19. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.
Határidő: azonnal
Felelős: Bedő Tamás polgármester
20. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.
Határidő: azonnal
Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

53/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-3/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Csongrádi Alkotóház Önk/74-2/2023. okiratszámú, a 95/2023.(V.25.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	901200	Képzőművészeti alkotótevékenység
---	--------	----------------------------------

2. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.
3. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2. sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.
4. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

5. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

54/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-4/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Csemegi Károly Könyvtár Önk/10-7/2024. okiratszámú, a 22/2024.(II.15.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 1.2.2. pontjába foglalt táblázat 1. sorában a „6648 Csongrád, Árpád-vezér utca 2.” szövegrész helyébe a „6648 Csongrád, Árpád vezér útja 2.” szöveg lép.
2. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	911100	Könyvtári tevékenység
---	--------	-----------------------

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

4. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

55/2025. (III. 20.) önkormányzati
Önk/72-5/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Tari László Múzeum Önk/11-6/2024. okiratszámú, a 23/2024.(II.15.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	912100	Múzeumi, gyűjteményi tevékenység
---	--------	----------------------------------

2. Az alapító okirat 5.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

A költségvetési szervet igazgató vezeti, akit Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete nyilvános pályázat alapján bíz meg. A megbízás időtartama határozott, legfeljebb 5 év. A pályázat kiírásának, benyújtásának és értékelésének rendjét a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, valamint a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020.(X.30.) EMMI rendelet határozza meg. Az igazgató felett az egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

4. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

56/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-6/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Művelődési Központ és Városi Galéria Önk/77-4/2023. okiratszámú, a 117/2023.(VI.22.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	911110	Közművelődési intézmények tevékenysége
---	--------	--

2. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 3 sorában a „közművelődés- közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése” szövegrész helyébe a „Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése” szöveg lép.
3. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 4 sorában a „közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása” szövegrész helyébe a „Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása” szöveg lép.
4. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 5 sorában a „közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek” szövegrész helyébe a „Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek” szöveg lép.
5. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 7 sorában a „helyi, térségi, közösségi tér biztosítása, működtetése” szövegrész helyébe a „Helyi, térségi, közösségi tér biztosítása, működtetése” szöveg lép.
6. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 8 sorában a „nemzeti kulturális együttműködés” szövegrész helyébe a „Nemzeti kulturális együttműködés” szöveg lép.
7. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 9 sorában a „egyéb szabadidős szolgáltatás” szövegrész helyébe az „Egyéb szabadidős szolgáltatás” szöveg lép.
8. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.

9. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.
10. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

11. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

57/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-7/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Piroskavárosi Szociális Család- és Gyermekejóléti Intézmény Önk/10-7/2023. okiratszámú, a 95/2023.(V.25.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	873000	Idősek, testi fogyatékkal élők bentlakásos ellátása
---	--------	---

2. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szövegrész helyébe az „a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szöveg lép.
3. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „munkajogi jogviszony” szövegrész helyébe a „munkaviszony” szöveg lép.
4. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.

5. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 3 sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.

6. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

7. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

58/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-8/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Dr. Szarka Ödön Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Önk/171-3/2024. okiratszámú, a 144/2024.(VIII.29.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 1.2.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „6648 Csongrád, Árpád vezér utca 1.” szövegrész helyébe a „6648 Csongrád, Árpád vezér útja 1.” szöveg lép.

2. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	873000	Idősek, testi fogyatékkal élők bentlakásos ellátása
---	--------	---

2. Az alapító okirat 4.4. pontjába foglalt táblázat 13 sorában az „A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok” szövegrész helyébe az „A gyermekek, fiatalok és családok életminőségét javító programok (kivéve: tanoda)” szöveg lép.

3. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szövegrész helyébe az „a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szöveg lép.

4. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.

5. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 3. sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.
6. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.
Határidő: azonnal
Felelős: Bedő Tamás polgármester
7. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.
Határidő: azonnal
Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

- - -

59/2025. (III. 20.) önkormányzati

Önk/72-9/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testület a **Csongrád Város Önkormányzata, A Homokhátsági Regionális Szilárdhulladék Kezelési Konzorcium Tulajdonközösség Gesztora, Intézménye Önk/79-2/2023. okiratszámú, a 95/2023.(V.25.) önkormányzati határozattal** elfogadott alapító okiratát az alábbiak szerint módosítja és fogadja el egységes szerkezetbe foglalva a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kezdődő hatállyal:

1. Az alapító okirat 4.2. pontjába foglalt táblázat 1 sora helyébe a következő rendelkezés lép:

1	429900	M.n.s. egyéb építmény építése
---	--------	-------------------------------

2. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 1 sorában a „közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv.” szövegrész helyébe az „a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény” szöveg lép.
3. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „munkajogi jogviszony” szövegrész helyébe a „munkaviszony” szöveg lép.
4. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 2 sorában a „Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szövegrész helyébe az „a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” szöveg lép.
5. Az alapító okirat 5.2. pontjába foglalt táblázat 3 sorában a „Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szövegrész helyébe az „a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény” szöveg lép.

6. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a módosító okiratot és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot írja alá.

Határidő: azonnal

Felelős: Bedő Tamás polgármester

7. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a módosító és egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratot küldje meg törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés végett a Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatóságához.

Határidő: azonnal

Felelős: Dr. Juhász László jegyző

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Csongrád Város Polgármestere
2. A Képviselő-testület tagjai
3. Magyar Államkincstár Csongrád-Csanád Vármegyei Igazgatósága
4. Jegyzői Iroda és általa
5. Érintettek
6. Irattár

7. Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola szakmai alapidokumentum módosításának véleményezése

Bizottsági vélemények:

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális, sport és vallási bizottság elnöke elmondja, igazgató asszony kérte, hogy a határozati javaslat legyen kiegészítve az alábbiakkal: "...és a klasszikus zeneoktatáson belül, rézfúvós tanszak kerüljön bevezetésre a Csongrád és Térsége Általános Iskola Galli János Általános Iskolája és Alapfokú Művészeti Iskolája Kossuth téri telephelyén (6640 Csongrád Kossuth tér 6.). A bizottság egyhangúlag támogatta a kiegészített előterjesztést.

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke közli, hogy a bizottság elfogadásra javasolja az előterjesztést.

Bedő Tamás polgármester az elhangzottak összefoglalása után szavazásra bocsátja a módosított *határozati javaslat* elfogadását.

A képviselő-testület egyhangúlag, 10 igen szavazattal a következő határozatot hozza:

60/2025. (III. 20.) önkormányzati

Ref/22-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola szakmai alapidokumentum módosításának véleményezése című előterjesztést, és az alábbi döntést hozza:

A Képviselő-testület a Csongrád és Térsége Széchenyi István Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola szakmai alapidokumentum módosítását támogatja, egyetért azzal, hogy a Csongrád és Térsége Általános Iskola Bokrosi Általános Iskolája alapidokumentumában az iskolai nevelésben résztvevő tanulók maximálisan felvehető létszáma 120 főről, 130 főre növekedjen, és a klasszikus zene oktatáson belül, rézfúvós tanszak kerüljön bevezetésre a Csongrád és Térsége Általános Iskola Galli János Általános Iskolája és Alapfokú Művészeti Iskolája Kossuth téri telephelyén (6640 Csongrád, Kossuth tér 6.).

Felelős: Bedő Tamás polgármester

Határidő: azonnal

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Cseri Gábor tanácsnok és általa:
3. érintettek

8. Fejlesztési igény benyújtása Csongrád járási szintű fejlesztések támogatására és szándéknyilatkozat jóváhagyása a konzorciumi együttműködésről

Bedő Tamás: A fejlesztési igényekhez az előterjesztésnél két módosítást javasol. Mivel még nem ismertek az összegek, ezért azt még nem írják be a kerekmedencébe, mert közben megtudták, hogy a fürdőben lévő turisztikai fejlesztés is támogatható, az viszont fix összeg. 500 millióra kell tervezni, de majd sorolniuk kell az elvégzendő fejlesztéseket. A Képviselő-testület a végleges előterjesztést május hónapban megkapja, előtte még egyeztetnek. Május 25-én kell benyújtani a pályázatot. Most előzetesen a projektjavaslatokat kell benyújtani és várhatóan április közepén egyeztetnek a kormányhivatallal, illetve a vármegyei elnökkel. Itt még történhet változás, most nem fixáljanak le semmit, sorrendet sem állapítanak meg. A pénz ugyanannyi, tehát az összeget és a célokat nem éri változás. Várhatóan májusban, rendkívüli testületi ülés keretében fognak tárgyalni a végleges döntésről. Közben egyeztetni fog a frakciókkal és a bizottságokkal, hogy mi megy be és még mi alakulhat ki a későbbiekben.

Bizottsági vélemények:

Dr. Kádár László Levente a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Malik László a városgazdasági és közbeszerzési bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot. Három fő cél lett meghatározva, ami számszerűsítve is lett, a harmadik ezek közül a Rév István utcának a felújítása. Kérése, hogy az Attila utcával egyben újítsák fel ezt az útszakaszt.

Bedő Tamás: Ő is egy útrendszert képzel el. Szomorú lenne, ha a Rév István utca felújítása 120 millió Ft-ba kerülne. Véleménye szerint 170 millió Ft-ból az egész rendezhető lenne, szerinte túlzó a terv. Azért mondta, hogy még egyeztetni fognak ez ügyben.

Dr. Somogyi Árpád az egészségügyi és szociális bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Kérdés vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja a beterjesztett határozati javaslat elfogadását.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett a következő határozatot hozza:

61/2025. (III. 20.) önkormányzati
FJL/219-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta a „Fejlesztési igény benyújtása Csongrádi járás szintű fejlesztések támogatására és szándéknyilatkozat jóváhagyása a konzorciumi együttműködésről” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

1. Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Versenyképes Járások Program keretében a fejlesztési igény benyújtásával egyet ért. Felhatalmazza a polgármestert az előterjesztésben szereplők szerint az igény előkészítésére és benyújtására.
2. Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a fejlesztési igények és támogatás konzorciumi együttműködésben történő megvalósítással egyet ért, felhatalmazza a polgármestert az ehhez kapcsolódó szándéknyilatkozat aláírására, valamint Csongrád, Felgyő, Csanytelek és Tömörkény között létrejövő Konzorciumi Megállapodás megkötésére.

Határidő: 2025. április 09.

Felelős: Bedő Tamás polgármester

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Bedő Tamás polgármester
2. Fejlesztési, Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Iroda és általa
3. az érintettek

9. Javaslat a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló rendelet módosítására

Bizottsági vélemények:

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális, sport és vallási bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett rendelet-tervezetet.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja a beterjesztett rendelet-tervezet elfogadását.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 10 igen szavazat mellett a következő rendeletét alkotja meg.

13/2025. (III. 21.) önkormányzati

Ref/23-1/2025.

R e n d e l e t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 13/2025. (III.21.) önkormányzati rendeletét „*A helyi közművelődési feladatok ellátásáról*” szóló 35/2016.(VII.8.) önkormányzati rendelet módosításáról

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Dr. Juhász László jegyző és általa:
3. érintettek

- - -

10. A helyi kitüntető címek és díjak alapításáról, adományozásuk rendjéről szóló új önkormányzati rendelet megalkotása

Bedő Tamás: A rendelet megalkotás célja az volt, hogy a már jóváhagyott díjak kerültek egységes szerkezetbe. A rendeletbe javaslatot tettek a Város Közösségéért díj megszüntetésére, de ha a testület úgy dönt, hogy nem szünteti meg ezt a díjat, akkor is pont ugyan annyi díjat fognak kiadni, mint ami most van elfogadva.

Dr. Juhász László jegyző: A korábbi testületi döntések alapján egy új díj alapításáról döntöttek és tettek javaslatot. Ennek technikai megoldása az, hogy rendeleti formában megtárgyalják és hagyják jóvá. Ez az új kitüntető cím, a Vállalkozói díj. Jelenleg több rendeletben vannak szabályozva Csongrád város kitüntető díjai. Ezt egy rendeletben kell véglegesíteni. Minden bizottság máshogy fogadta el az előterjesztést. Amennyiben most

nem születne döntés és végleges formába nem fogadják el a rendeletet, úgy első olvasatként szavazhatja meg a Képviselő-testület.

Az egyik bizottsági javaslat volt, hogy mégis csak hozzák vissza a Csongrád Közösségéért díjat, hiszen szakdíjakat már adott ki a testület. Volt olyan bizottság, aki úgy foglalt állást, hogy van olyan élethelyzet és van olyan tevékenységi kör, amire érdemes lenne meghagyni ezt a Közösségi díjat. Javasolja, hogy Csongrád Közösségéért díj legyen a neve és így személyesebben hangzana, hogy valaki Csongrádért végzi ezt a tevékenységet.

Bizottsági vélemények:

Dr. Kádár László a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság elfogadta a rendelet-tervezetet annyi módosítással, hogy a javaslattevők személyét érintően tartsák meg a mostani rendeletben lévőket. A bizottság azzal is egyetértett, hogy szüntessék meg a közösségi díjat és az új díjat vezessék be. Egyet értett a bizottság, hogy teljesen jól lefedi a többi díj azt a részt, amelyik a közösségi díjjal érintett. A bizottság így egyhangúlag elfogadja az új rendelet megalkotását.

Cseri Gábor az oktatási, művelődési, kulturális, sport és vallási bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság úgy döntött, hogy maradjon meg a közösségi díj. Ezt egyhangúlag elfogadta a bizottság.

Egy város életében mindig fontos, hogy ezek a díjak meglegyenek, viszont nem mindig fontos kiadni minden évben. A lényeg, hogy akik ebben a kérdésben dönteni fognak, nekik kell nagyon bölcsnek lenniük, annak érdekében, hogy a díjaknak a minőségét megtartsák.

Dr. Somogyi Árpád az egészségügyi és szociális bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság levette napirendjéről az előterjesztést. Alapelveket kellene lefektetni ezekkel a kitüntetésekkel kapcsolatban. Bizottsági ülésen megfogalmazódott, hogy Csongrád egy kisváros, nagyobb városokban pl. Kecskeméten, 13 díjat adnak, itt Csongrádon 11 díjat fognak kiadni. Murányi László képviselő társa szokta mondani, hogy egy kitüntetést adni valakinek, az mindig egy felemelő dolog az egyén számára. Csongrád kisváros, itt egy-egy javaslat már jóval hamarabb ki szokott derülni, mint ahogyan a bizottság összeülne, hogy javaslatot tegyen a testület felé. Onnantól kezdve maga a javaslattevő is elég nehéz helyzetben van, hogy ki, miért kapja meg.

Képviselő-társai részéről elhangzott, hogy ne adjanak ki csak 1 db díjat, vagy csinálják úgy, mint Kecskeméten, hogy Pro Urbe díjat csak 5 évente adnak ki. Az is biztos, hogy egy kitüntetésnek akkor van értelme, ha annak súlya van. Súlya pedig akkor van, ha tényleg adott időszakban, adott évben az a személy kapja meg, aki arra leginkább érdemes. Nem azt mondja, hogy pl. még három személy nem volna rá érdemes, de valahol amikor döntést hoznak, tényleg választani kellene az adott négy közül. Van abban igazság, hogy ne adjanak ki egy-egy kitüntetésből négy darabot, mert lehet, hogy ott már nem csak az érdemek, hanem valami más is van a döntés mögött, ami a kitüntetés értékét nem növeli, hanem csökkenti. Nem tudja a jó megoldást. A bizottság többi tagja is az miatt hozta azt a döntést, hogy először a testületnek kellene eldönteni, mit szeretne. Akik már évek óta a testület tagjai, azok tudják, hogy volt, mikor nagyon nehéz

helyzetben voltak, és nem csak az érdekek miatt, hanem más miatt is. Bonyolult helyzetek is adódhatnak ebből a dologból. Lehet, hogy jobb lenne még egy hónapot ezen az előterjesztésen gondolkodni. A bizottság egyhangúlag azt döntötte, hogy vegyék le napirendről az előterjesztést.

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolta az eredeti előterjesztést. A bizottsági ülésre ő készítette az Év Vállalkozója díjról szóló előterjesztést. Megköszöni Szvoboda Lászlóné segítségét az előterjesztés elkészítésében. Még a januári bizottsági ülésen megtárgyalták. Megjegyzi, hogy ennek a hiánypótló díjnak a megalkotásához Gyovai Zsolt képviselő társa és Horváth János volt iparkamarai elnök nyújtott segítséget. Folyamatos vita tárgya, hogy hány kitüntetést osztanak szét. Ő azon az állásponton van, hogy nem muszáj kiadni a díjat, a lehetőség meg van rá, de nem muszáj.

Kérdések, vélemények:

A Képviselő-testület létszáma a továbbiakban: 9 fő

Murányi László: Az elmúlt időszak alatt két esetről tud, aminek részese volt, amikor politikai kompromisszumok alapján ítélték oda a díjakat. Csak úgy tudott megegyezni zárt ülésen a testület, megosztott politikai formában. Ő 35 év alatt, egy ilyen esetről tud. A lényeg, hogy ez a hozzáállás nem jellemző. Bizottsági ülésen indítványozta, hogy ne a javaslattevő bizottság határozza meg, hogy ki kapja meg a díjat, ez nem lenne demokratikus döntés, hiszen rögtön lenne 7 szavazat. Ha egyetért a javaslattevő bizottság, akkor már nincs miről beszélni, ők már eldöntötték a dolgot. Örült annak, hogy a bizottság elfogadta a javaslatát, hogy 3 fős legyen a bíráló bizottság. Felhívja a figyelmet, hogy mindenki olvassa el az előterjesztéseket és az alapján szavazzanak. Hisz abban, hogy eddig mindig jól döntött a testület.

További kérdés, vélemény nem hangzott el.

Dr. Juhász László jegyző: Két módosítást kell megszavazni a Képviselő-testületnek. Az egyik, hogy kerüljön vissza a rendeletbe a Csongrád Közösségéért díj. A másik javaslat a Díszpolgár és Pro Urbe díjjal kapcsolatban maradjon meg az eredeti, 3 fős ad-hoc bizottság, két képviselő-testületi tag és Polgármester úr.

A Csongrádi Közösségi díj esetében, amennyiben arra szavaz a testület, hogy ez maradjon meg, akkor egy javaslatot olvas fel a szövegezésére.

10. Csongrád Közösségéért Díj

„(1) A díj adományozható azon köztisztviselőnek, önkéntesnek, szervezetnek, akik a városunk fejlődésének szolgálatában kifejtett munkásságukkal, kiemelkedő érdemeket szereztek a társadalmi életben, a terület és településfejlesztés, a műemlékvédelem, a környezet és természetvédelem területén végzett tevékenységükkel.

(2)^[1] A díj odaítélésre az Oktatási, Művelődési, Vallási- és Sport Bizottság tesz javaslatot.”

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja, hogy vegyék le napirendről az előterjesztést.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 nem szavazattal *nem támogatja* napirendről levenni az előterjesztést.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja, a Jogi és Közbeszerzési bizottság módosítását, hogy az Pro Urbe és Díszpolgár esetében továbbra is maradjon meg az ad – hoch bizottság, tehát ami jelenleg is hatályos, a polgármester és két képviselő, azzal az eltéréssel, hogy a polgármester részvétele nélkül, 3 képviselő vegyen részt a bizottsági munkában. Javasolja, hogy minden politikai oldal benne a legyen a bizottságba.

A Képviselő-testület 8 igen, 0 nem és 1 tartózkodás mellett *elfogadta a módosító indítványt.*

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja, hogy megalapításra kerüljön az Év Vállalkozója díj, a Városgazdasági és pénzügyi bizottság javaslata alapján.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett *elfogadta az „Év Vállalkozója” díj létrehozását.*

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja, hogy továbbra is kiadható legyen a Csongrád Közösségéért díj.

A Képviselő-testület 8 igen, 0 nem és 1 tartózkodás mellett *elfogadja a „Csongrád Közösségéért” díj megalapítását.*

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja az egységes rendelet-tervezetet.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett – minősített többséggel – a következő rendeletét alkotja meg:

14/2025. (III. 21.) önkormányzati

Önk/75-1/2025.

R e n d e l e t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 14/2025. (III.21.) önkormányzati rendeletét „*A helyi kitüntető címek és díjak alapításáról, adományozásuk rendjéről*”.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Dr. Juhász László jegyző és általa:
3. érintettek

11. Javaslat: 6640 Csongrád, Orgona u. 18. 5/13. szám alatti önkormányzati tulajdonú szociális bérlakás költségelvű lakássá történő átminősítésére.

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Bedő Tamás: Dr. Somogyi Árpád az egészségügyi és szociális bizottság elnökének el kellett menni az ülésről, de a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja a beterjesztett határozati javaslatot.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett a következő határozatot hozza:

62/2025. (III. 20.) önkormányzati
Szo/123-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalta „Javaslat: 6640 Csongrád, Orgona u. 18. 5/13. szám alatti önkormányzati tulajdonú szociális bérlakás költségelvű lakássá történő átminősítésére” tárgyú előterjesztést, és az alábbi döntést hozza:

A Képviselő-testület „A lakások és helyiségek bérletéről és elidegenítéséről 23/2015. (X.27.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés e) pont szerinti jogkörében eljárva, a 6640 Csongrád, Orgona u. 18. 5/13. szám alatti szociális bérlakást költségelvű bérlakássá minősíti.

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a lakáspályázat szerinti eljárás lefolytatására.

Felelős: Bedő Tamás polgármester

Határidő: azonnal

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Bedő Tamás polgármester
2. Szociális és Lakásügyi Iroda
3. Irattár

- -

12. Csongrád, Hársfa u. 65. fsz. 1. szám alatti önkormányzati garzonlakás közérdekű lakássá minősítése, és bérlőkijelölése

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügyi bizottság elnöke elmondja, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Az előterjesztés arról szól, hogy ezt az egyszobás kis lakást, Megyes Ákos pályakezdő régésznek, a Tari László Múzeum munkatárának fogják biztosítani. Szavazásra bocsátja a beterjesztett határozati javaslatot.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett a következő határozatot hozza:

63/2025. (III. 20.) önkormányzati
FJL/40-5/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat képviselő testülete megtárgyalta „A Csongrád, Hársfa utca 65. fsz. 1. szám alatti önkormányzati garzonlakás közérdekű lakássá minősítése, és bérlőkijelölése” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza:

A képviselő testület a 6640 Csongrád, Hársfa utca 65. fsz. 1. szám alatti lakást közérdekű bérlakássá nyilvánítja, és 2025. április 1-től kezdődően a város területén végzett közérdekű tevékenysége időtartamára, a helyi lakásrendeletben foglalt lakbérfizetési kötelezettség mellett pályázat nélkül bérbe adja Megyesi Ákos régész, a Tari László Múzeum munkatársa részére.

A képviselő testület felkéri a polgármestert a lakásbérleti szerződés megkötésére.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Fejlesztési, Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Iroda és általa
3. az érintettek

13. Tájékoztatás a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról

Bedő Tamás: Az előterjesztést a bizottságok nem tárgyalták.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja a beterjesztett határozati javaslat elfogadását.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett a következő határozatot hozza:

64/2025. (III.20.) önkormányzati

Önk/26-5/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a **2025. február 20-ai (rendes) és 2025. február 27-ei (rendkívüli)** testületi ülésen hozott határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kap:

1. a képviselő-testület tagjai
2. a jegyzői iroda

- - -

14. A kiskunhalasi MBH csarnokban megvalósítandó MOHU MOL beruházáshoz Hozzájáruló nyilatkozat tárgyában döntés

Bedő Tamás: Ez egy technikai jellegű döntés. A MOHU, a 82 önkormányzat közös tulajdonában levő halasi válogatón fejlesztést kíván végrehajtani és ehhez adják ki a tulajdonosi hozzájárulást. Tájékoztatja a Képviselő-testületet, hogy az ötoldalú megállapodást ő is aláírta, hiszen a munkának el kellett indulni, de mind a társulás, mind a Zrt és a vonatkozó gazdasági társaságok, legfőbb döntéshozók már ezt megszavazták. Ezért ez egy technikai jellegű döntés.

Bizottsági vélemények:

Malik László a városgazdasági és pénzügy bizottság elnöke elmondta, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Dr. Kádár László a jogi és közbeszerzési bizottság elnöke elmondta, hogy a bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a beterjesztett határozati javaslatot.

Kérdés, vélemény nem hangzott el.

Bedő Tamás: Szavazásra bocsátja a beterjesztett határozati javaslat elfogadását.

A Képviselő-testület egyhangúlag, vagyis 9 igen szavazat mellett a következő határozatot hozza:

65/2025. (III. 20.) önkormányzati
Önk/78-1/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta „*A kiskunhalasi MBH csarnokban megvalósítandó MOHU MOL beruházáshoz Hozzájáruló nyilatkozat kiadása tárgyában döntés*” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:

A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. a kiskunhalasi beruházásához szükséges, beruházási hozzájárulási nyilatkozatot támogatja.

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítés kap:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Bedő Tamás polgármester
3. Homokhátsági Társulás és általa:
4. érintettek

A Képviselő-testület ezt követően zárt ülésen folytatja munkáját, az ott hozott **66/2025.(III. 20.) önkormányzati határozat** a következő:

66/2025. (III. 20.) önkormányzati
FJL/218-2/2025.

H a t á r o z a t

Csongrád Városi Önkormányzat képviselő testülete megtárgyalta „A Csongrád, Csemegi Károly utca 1. sz. alatti ingatlan megvásárlása” tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza.

Csongrád Városi Önkormányzat a város művészeti, muzeális és közművelődési életének fejlődése érdekében megvásárolja a csongrádi 186 hrsz-ú, és természetben 6640 Csongrád, Csemegi Károly utca 1. sz. alatti ingatlant 45.000.000 Ft vételáron az alábbi feltételek szerint:

- a vételárba beszámítanak a felek által külön jegyzőkönyvben felsorolt ingóságok,
- a vételárat három egyenlő részletben kell megfizetni: 2025. április 30-ig első részlet 15.000.000 Ft, 2026. április 30-ig második részlet 15.000.000 Ft, és 2027. április 30. napjáig a fennmaradó 15.000.000 Ft.

A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert az adásvételi szerződés megkötésére a fenti feltételek figyelembevétele mellett.

Felelős: Bedő Tamás polgármester
Határidő: azonnal

Erről jegyzőkönyvi kivonaton értesítést kapnak:

1. Képviselő-testület tagjai
2. Gazdálkodási Iroda
3. Fejlesztési, Vagyongazdálkodási és Üzemeltetési Iroda és általa
4. az érintettek

- - -

Képviselői interpellációk:

Murányi László képviselő:

- A víz, gáz, áram szolgáltatót megkereste a város hivatalosan? Nem kapott választ, hogy mit intéztek és hogyan intézték?
- Vízlépcső. Nézzenek utána, hogy mit tudnak róla, mert ez politikai kérdés, de vannak politikai szálak is, van országgyűlési képviselője is Csongrádnak. Erre nem kapott választ az előző ülésen.
- Egy évvel ezelőtt tárgyalta a Képviselő-testület a 4 éves kulturális programot. Az azt követő testületi ülésen Cseri Gábor beterjesztett egy jó pályázati felhívást, amit a testület el is fogadott. A címe: Városunk a Tisza ölelésében. Ennek két ága volt, egy kulturális művészeti és egy településfejlesztési. Az utóbbinak 1,1 millió Ft-os pénzjutalom volt a fődíja. A bíráló bizottság tagja volt ő is. Egy kisfilmet nyújtottak be pályázati anyagként, a három bizottsági elnök is részese volt a bírálós bizottságnak. A két fiatal elmondta, hogy az Aranyszigetben hogy lehetne szép dolgokat csinálni, ami teljesen jó ötlet volt. Meglepte őt, hogy az anyag előterjesztője Cseri Gábor volt és a film végén oda volt írva, hogy rendezte Cseri Gáborné. Miután testületi döntésről volt szó, szeretné tudni, hogy mikor lesz ebből eredményhirdetés. Ez egy éve történt ez a pályázati beadás. A kiírás másik ágát is megnézték az illetékesek, a Művésztelep adott be pályázatot. Összesen sajnos csak egy-egy pályázat érkezett be, pedig jó volt a kiírás. Mikor hirdetnek eredményt? Mikor fizetik ki az elnyert összeget? Nem látta ennek a hátterét.

Bartók Norbert képviselő:

- A felszólalásának lényege egy észrevétel, nem is interpelláció. Az történt, hogy február 20-ai ülésen nem tudott részt venni, Polgármester úrnak jelezte is. Visszanézte a testületi ülést illetve az interpellációs válaszokat is, amelyeket most a testületi anyagokkal meg is kapott. Akkor vette észre, hogy egy képviselő társa, az ő saját körzetében lévő Öregszőlők területének dűlőútjainak a névtáblái cseréjével kapcsolatban interpellált. Örül annak, hogy más képviselő társainak is feltűnnek a körzetében lévő ügyek és foglalkozik vele, de elmondja, hogy ennek van egy folyamata. Ezt a munkát elkezdték, sőt Dr. Gyöngyössy Orsolya múzeumigazgatóval is egyeztetett ezügyben. Elmondja, hogy egy komplex munkát szeretett volna ezzel kapcsolatban végezni és ennek egyik része az volt, hogy nem minden egyes dűlőútnak tudják pontosan a nevét. Ezzel próbált egy kis felderítést illetve tájékozódást végezni, hogy megtudják pontosan melyek azok a dűlőutak.

Ezért fordult a helyi lakosok egy részéhez illetve Dr. Gyöngyössy Orsolyához is, hogy ebben próbáljon neki segítséget adni, ő az irattárhoz irányította. Ezek mind plusz idők, amelyek eltelnek azzal a feladatokkal, munkákkal, hogy minden dűlőútnak megtalálja a nevét. Szintén fontosnak tartja, hogy egy olyan táblát tudjanak kihelyezni, ami időtálló, esztétikus illetve akár a fémtolvajok figyelmét is messziről elkerüli. Nem tartja korrektnek egy folyamatban lévő munkát, így más területére bekommentáli egy ilyen hozzászólással. Szívesebben vette volna, ha telefonon érdeklődik arról, hogy hogyan áll ezzel a munkával, mert akkor szívesen tájékoztatta volna képviselő társát. Fontos, hogy egy-egy képviselő a saját munkájával foglalkozzon és a megoldásra törekedjen, de nem tartja korrektnek, hogy a problémák felsorolásával szereplési területet szerezzen magának.

Hekkel Zoltán képviselő:

- A Széchenyi úton lévő sárga korlátnak, a kerékpár út mellett, már igazán nincs funkciója.
- Murányi László képviselő interpellációjára reagálva közli, hogy azért van Cseri Gáborné neve feltüntetve a kisfilmben, mivel ő koordinálta a gyerekeket.

Bedő Tamás polgármester: Ezzel a kisfilmmel a MOL Tehetségkutató legutolsó körébe is bejutottak, a fenntartható pályázatba. Ez egy megyeileg is jelentős eredmény volt.

Malik László képviselő:

- Tinódi Lantos Sebestyén utca és a Kisköz. Sajnos a Kisköz nyilvános wc-nek van használva. Kamerákat szeretne kérni erre a területre. Már több embert felszólított, hogy ne ott végezze a dolgát, de annak nem sok eredménye van.

Bedő Tamás polgármester: A Tinódi utcánál a dohánybolttal van probléma. Az önkormányzat lerakatta a betonoszlopokat, utána valakik kirángatták azokat. A dohánybolt tulajdonosával le kell ülni tárgyalni, mivel ott se parkoló, se semmi.

Malik László képviselő:

- A tavalyi évben csapadékvíz elvezetés terén fejlesztés történt a Tinódi utcába. A nyár folyamán még a kivitelező a lakóknak megígérte, hogy visszaállítja a bejárókat olyan állapotban, amilyenben voltak. Ez azóta sem lett megcsinálva. Beton fedlapok lettek oda lehelyezve, a talajszint ezekhez az összefolyókhoz nem lett feltöltve. Az sincs megcsinálva. Ki fogja ez most megcsinálni? Át lett-e véve ez a munka?

Murányi László képviselő:

- Pár évvel ezelőtt kezdeményezte, hogy havonta egyszer vagy kétszer egyházi közvetítés legyen a városi televízióban. Egyszer már abba maradt a sugárzás és akkor nem kapott rá választ, hogy miért. Most azt a választ kapta az interpellációjára, hogy azért nincs televíziós mise közvetítés, mivel a Kft. költségvetése szűkös és ez már nem fér bele. Akár ő, mint képviselő kifizetné a közvetítés egy részét saját költségéből. Ezt Jegyző úrtól kérdezi, hogy lehetséges-e.

Bedő Tamás polgármester: Igen, ő mondta a költségvetési tárgyaláson, hogy nem fizet a Kft-nek a mise közvetítéséért. Egy évben 44 millió Ft-al támogatott intézménybe, bruttó 180 ezer Ft-nak lenni kell arra, ha nincs, akkor el kell venni máshonnan.

A város fizet a tv működésére 38,7 millió Ft-ot. Ebbe nem fér bele havi 1 db testületi ülés? A Kft-nek van rengeteg olyan költségsora, amiről lehet átcsoportosítani a dolgozók bérére. Őhöz egy intézményvezető sem jött bruttó 180 ezer Ft ügyében. Ha kell, akkor a költségekbe ő is beszáll, véleménye szerint az egyház is beszáll.

További hozzászólás nem hangzott el, ezért Bedő Tamás polgármester az ülést 12:34-kor bezárja.

K.m.f.


Bedő Tamás
polgármester




Dr. Juhász László
jegyző